LAGO, S&R Rozebroeken, 6/4/2019

Mega Distance Swim 2019

Inschrijf statistieken Alle wedstrijden
Vereniging afk./depot Land Zwemmers Individueel Estafettes
Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal

Aalsters Swimming Team AST BEL 5 2 7 5 2 7 - - -
Aalterse Zwemvereniging AZ BEL - 1 1 - 1 1 - - -
Aquaris Zwemklub Lebbeke AZL BEL - 1 1 - 1 1 - - -
AZK AZK BEL 2 4 6 2 4 6 - - -
Brabo Zwemclub Antwerpen BRABO BEL 15 10 25 15 10 25 - - -
Cercle Royal De Natation De Br CNBA BEL 3 4 7 3 4 7 - - -
Dendermondse Zwemvereniging OlyDZ0s BEL 5 2 7 5 2 7 - - -
Flanders Inter Regio Swim Team FIRST BEL 1 2 3 1 2 3 - - -
Gold Swimming Team GOLD BEL 1 1 2 1 1 2 - - -
Heistse Zwemclub Arduas HZA BEL 8 4 12 8 4 12 - - -
leper Swimming ISWIM BEL 2 - 2 2 - 2 - - -
Kempisch Swimming Team KST BEL 7 7 14 7 7 14 - - -
Koninklijke Kortrijkse Zwemkring KzZK BEL 2 1 3 2 1 3 - - -
Koninklijke Vilvoordse Zwemclub PhoKVzP BEL 9 3 12 9 3 12 - - -
Koninklijke Waregemse Zwemclub KWzC BEL 1 1 2 1 1 2 - - -
Leuven Aquatics LAQUA BEL 5 11 16 5 11 16 - - -
Liege Natation LGN BEL 2 4 6 2 4 6 - - -
MEGA-zwemteam MEGA BEL 11 12 23 11 12 23 - - -
Shark SHARK BEL 4 9 13 4 9 13 - - -
Swimming Team Aalter STA BEL 2 - 2 2 - 2 - - -
Swimming Team Waasland STW BEL 3 2 5 3 2 5 - - -
Temse Schelde Zwemmers TSZ BEL 4 6 10 4 6 10 - - -
Ursus Zwemklub Zwevegem UzKz BEL 2 7 9 2 7 9 - - -
Zwemclub "De Dolfijnen" Asse-TernaDDAT BEL 2 11 13 2 11 13 - - -
Zwemclub Kapelle-O/D-Bos ZCK BEL - 3 3 - 3 3 - - -
Totaal 25 verenigingen 96 108 204 96 108 204 - - -

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club

31/03/2019 21:49 - pagina 1



Mega Distance Swim 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6/4/2019

Naam wedstrijd:
Locatie (plaats):
Datum:

Adres zwembad:

Mega Distance Swim 2019

LAGO, S&R Rozebroeken (BEL)

06/04/2019 - 06/04/2019

Victor Braeckmanlaan 180, 9000 Gent

Zwembad:
Aantal banen:
Tijdmeting:
Start methode:

Lange baan (50m)
10(0-9)
Handmatig 1 klok
1 start regel

Sessienr. 1 - zaterdag 6 april 2019, 6/04/2019

# Functie Nr. Naam Vereniging Plaats Licentie Opmerkingen
1 Kamprechter Herman Jasper H FRST FIRST/11049 /74
2 Starter Blomme Alex H MEGA MEGA/10016/50
3 Jurysecretaris Bortels llse D MEGA Gent MEGA/20714/68
4 Jurysecretaris Van Den Bosch Mark H MEGA Zwijnaarde MEGA/10726/68
5 Official TAK Van Renterghem Delphine D MEGA MgEGA/21049/69
6 Official TAK OOSTERLYNCK Istvan H GOLD Kortrijk GOLD/11089/74
7 Official TAK Depierreux Christophe H LGN
8 Official TAK Coeme Marie Anne D LGN
9 Official TAK Nagels Chris D KST KST/21025/78
10 Official TAK Van Dyck Bart H KST KST/10128/67
11 Official TAK Vrints Leo H KST KST/11010/66
12 Official TAK Coeme Marie Anne D LGN
13 Official TAK Nuyts Rika D AZL AZL/20122/74
14 Official TAK Serruys Nele D DDAT DDAT /20314/74
15 Official TAK Borremans Lotte D DDAT DDAT/21006/03
16 Official TAK Puttaert Dirk H DDAT DDAT/11029/72
17 Official TAK Gijsens Andy H DDAT DDAT/11034/71
18 Official TAK Niesel Katrin D DDAT DDAT/21080/74
19 Official TAK Van Ermen Johan H DDAT DDAT/11085/65
20 Official TAK Abts Els D BRABO Kapellen BRABO/20996/76
21 Official TAK Nuyts Heidi D BRABO BRABO/21114/72
22 Official TAK Van Reeth Bruno H BRABO NIEL BRABO/11237/79
23 Official TAK Van den bussche Marc H Az Aalter AZ/11003/51
24 Official TAK Vandenbogaerde Jurgen H KwzC Waregem KWZzC/11032/71
25 Official TAK Camerlynck Wim H KVzZP Vilvoorde KVZP/10186/73
26 Official TAK Van Genechten Jeroen H KVzZP Vilvoorde KVZP/11022/73
27 Official TAK HILAL Isam H CNBA B, CNBA/056551/67
28 Official TAK Vaerewyck Veerle D STW STW/21004/61
29 Official TAK Avet Hein H UZKZz Orroir TAK, UZKZ/11051/71
30 Official TAK Waeghe Andy H UzKz Anzegem TAK, UZKZ/11053/76
31 Official TAK Callens Edith D UzKz Anzegem TAK, UZKZ/21054/82
32 Official TAK Van Houte Hilde D TSz Hamme Official, TSZ/21020/69
33 Official TAK Van Hauteghem llse D Tsz Official, TSZ/21038/74
34 Official TAK Van Gysel Maarten H TSz official, TSZ/11037/77
35 Official TAK Hollevoet Sepp H TSz official, TSZ/11045/75
36 Official TAK Geerinckx Sofie D TSz TSZ/21034/78
37 Official TAK Delissen Jimmy H AZK Wuustwezel AZK/11018/74
38 Official TAK Lieckens Wilfried H SHARK SHARK/10431/72
39 Official TAK Mortelmans Lynsey D SHARK SHARK/20467/75
40 Official TAK Audenaert Ann D STA Aalter STA/21000/77
41 Official TAK Eeckhout Tom H HZA HZA/11059/78
42 Official TAK VAN HAM RITA H HZA HZA/21061/74
43 Official TAK Van Nierop Astrid D ZzZCK ZCK/22083/77
44 Official TAK Vekemans Sven H DzO Dendermonde-IDZ0/11005/71
45 Official TAK De Wilde Isabelle D DzO Dz0/21078/76
46 Official TAK Van Leugenhaeghe Katrien D DzO Hamme Dz0/21108/78
47 Official TAK Van Oudenhove Evy D DzO Lebbeke DZz0/21132/76
48 Official TAK De Waele Nancy D DzO Sint-Gillis-DedeiDZ0/21129/74
49 Official TAK Mouton Tania D DzO Grembergen DZz0/21110/77
50 Official TAK Van de Ponseele Elly D AST Haaltert AST/21044/75
51 Official TAK Hillaert Ulrik H MEGA MEGA/11180/75
52 Official TAK De Vriese Thomas H MEGA MEGA/11187/79
53 Official TAK De Deyne Johan H MEGA Oedelem MEGA/11041/74
54 Official TAK De Vriese Thomas H MEGA MEGA/11187/79

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club

3/04/2019 10:17 - pagina 1



Mega Distance Swim 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6/4/2019

Handtekening jurysecretaris Handtekening kamprechter

Splash Meet Manager, 11.58223 Registered to Royal Ghent Swimming Club 3/04/2019 10:17 - pagina 2
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Mega Distance Swim 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6/4/2019

1 - zaterdag 6 april 2019

6/04/2019 - 9:00

Programmanr. 1
6/04/2019

Dames, 800m vrije slag

11 - 17 jaar
Startlijst

Serie 1 van 11

o

OO ~NOUL D WNPEF

Aps Lian

Everaet Esra

Van Gysel Maite
Arijs Laura

Custers Klara
Kuznetcova Svetlana
Van Overmeire Farah
Cool Hinde

Serie 3van 11

o

©CoO~NOOUODWNPRE

Aernouts Maartje
Everaet Indra

Chai Kai Ye
Vandenabeele Lotta
Vergels Noor

Steen Luca
Janssens Jelena
Réady Emma
Romont Lien
Meyvisch Fiye

Serie 5van 11

o

OO ~NOUDd WNE

de Bock Sanne
Neirinck Annelies
Marién Flore

Op de Beeck Lauren
Bosteels Fran
Keppens Mare
Vandenbogaerde Noor
Van der stricht Flore
Custers Ella

Puttaert Marie

Serie 7van 11

o

©CoO~NOOUODWN PR

Claes Phara

Rogiers Ine

Watelle Anna
Tuccinardi Nastasja
Van Tilburg Bo

Sypré Maud

Baert Kiara

Thijsbaert Sterre
Vranken Rhune
Vandenbogaerde Merel

Serie 9van 11

o

©CoO~NO O~ WNPE

Loncke Febe
Hollebosch Noa
Augustijns Jill
Werrebrouck Nyah
De Vriese Laurien
Rooman Sarah

Van Dyck Lise

Van den Bosch Julie
Steenbeke Frauke
Van Den Borre Elin

TSZ/21049/05 13:12.25
TSZ/21042/05 13:10.43
TSZ/21040/08 13:00.08
HZA/21055/06  13:00.00

LAQUA/21258/07 13:00.00
LAQUA/21329/07 13:02.38

TSZ/21044/06 13:12.14
AZL/21023/06 NT
AZK/21023/05  12:27.75
TSZ/21041/03 12:19.36

LAQUA/21182/06 12:15.00
KVZP/21020/06 12:11.32
DDAT/21036/06 12:10.53
MEGA/21100/04 12:11.10
DDAT/21075/05 12:12.88
UZKZ/21033/07 12:15.09
HZA/21035/06  12:24.00
LAQUA/21219/07 12:30.00

LAQUA/21187/06 11:53.26
FIRST/21029/04 11:51.74
SHARK/21091/08 11:48.80
DDAT/21062/06 11:46.31

Dz0/21131/05  11:38.12
AST/21039/04  11:40.27
UZKZ/21039/06 11:47.47
DZ0/21055/06  11:49.67

LAQUA/21142/04 11:51.94
DDAT/21035/07 11:53.41

BRABO/21141/06 11:15.60
DDAT/21027/05 11:13.72
LAQUA/21229/03 11:06.59
CNBA/005807/06 11:00.00
AZK/21044/05  10:58.13
MEGA/21070/05 10:59.51
MEGA/20770/03 11:00.00
SHARK/21064/06 11:08.50
SHARK/21060/04 11:14.27
KWZzC/21031/04 11:16.29

ZCK/22081/05 10:36.10
MEGA/21148/07 10:35.27
SHARK/21003/05 10:30.87
MEGA/21022/03 10:29.77
MEGA/21147/07 10:27.98
BRABO/21071/05 10:28.29
KST/20137/03 10:30.00
BRABO/21036/05 10:32.80
MEGA/21065/03 10:35.27
BRABO/21119/06 10:36.93

Serie 2van 11

o

Hoeven Kato

Bouali Ilham

Van Havenbergh Lies
Madani Rania

Vrints Liesje

Michiels Nore
Waeghe Nona

Boon Birte

Corthout Febe

Daems Lotte

OO ~NOUL D WNE

Serie4van 11

o

Rigole Sara

Lauwaert Nika
Sutherland Sara

De Baets Roos

Van Laecke Lotte
Bogaers Elore

Hilal Czarnecka Zhuraya
Ossenblok Hanne

Avet Juliette

Crabbe Lore

©COoO~NOO U WNPE

Serie 6 van 11

o

Tanghe Kato

Hage Birgit

Huberty Maren
Verfaillie Marie
Vandenbempt Luna
Moreels Nina
Parmentier Marie-Julie
Wouters Briana

Van Dooren Ante
Gijsens Cato

©CoO~NOU WNE

Serie 8 van 11

o

Borremans Lotte
Trioen Joke

Van Looveren Vila
Goovaerts Ellen
Sodemann Molly
Diels Lotte
Ysenbaert Amélie
Rymenants Sterre
Kennes Naomi
Dekerf Hanne

©CoO~NOO U WNPE

Serie 10 van 11

o

Feyen Lindsay
Govaerts Emma
Van Dooren Janne
Claassen Alessia
Puttaert Elien
Vandeputte Silke
Van Poucke Hanne
Sypré Lotte
Dominiczak Naya
Cerpentier Emma

OO ~NOO U WNPE

LAQUA/21243/06 12:50.17
CNBA/008265/07 12:45.00

AZK/21052/07  12:40.22
CNBA/008804/07 12:40.00
KST/21002/05  12:30.00
TSZ/21028/08  12:30.56

UZKZ/21045/07 12:40.00
LAQUA/21230/07 12:44.79
HZA/21040/05 12:50.00
ZCK/21007/05  12:56.97

UZKZ/21035/06 12:02.30
KST/21020/05 12:00.00
KST/20153/04  12:00.00
KVZP/21044/06 11:58.66
MEGA/21200/06 11:55.00
BRABO/21139/06 11:55.80
CNBA/007720/07 12:00.00

KST/21005/05  12:00.00
UZKZ/21000/06 12:01.03
AST/21036/04  12:07.85

BRABO/21140/06 11:32.70
KST/21033/06 11:30.00
FIRST/20684/03 11:28.56
UZKZ/21044/06 11:19.11
LAQUA/21164/0511:17.14

AZK/21053/06  11:18.88
KZK/21055/06  11:23.00
HZA/21026/06  11:30.00

SHARK/21028/06 11:31.75
DDAT/21018/05 11:36.21

DDAT/21006/03 10:55.06
DDAT/20279/02 10:50.31
BRABO/21228/06 10:45.00
STW/21165/05 10:43.12
LAQUA/21178/03 10:38.55
SHARK/21027/06 10:41.85
UZKZ/21046/06 10:43.46
BRABO/21121/06 10:45.00
ZCK/22078/06  10:51.08
DDAT/21077/06 10:56.34

BRABO/21035/05 10:25.60
LGN/008020/06 10:20.13
SHARK/20492/04 10:15.41
KST/20152/04  10:15.00
DDAT/20318/04 10:10.13
BRABO/20058/03 10:10.30
MEGA/21080/04 10:15.17
MEGA/20808/03 10:18.55
LGN/009112/06 10:21.06
STW/21128/05 10:26.21

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club

2/04/2019 23:05 - pagina 1



Mega Distance Swim 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6/4/2019

Programmanr. 1, Dames, 800m vrije slag

Serie 11 van 11

OO ~NOOU A~ WNREO

van Outryve d'Ydewalle A.

Pigeon Kelly
Depierreux Eloise
Trop Yana

De Heyder Lot
Mastsiapan Darya
Henveaux Camille
Sneppe Diede
Wijnants Eveline
Oosterlynck Anais

AZ/21062/05 10:00.77
KVZP/20191/03  9:57.03
LGN/008025/05  9:55.18
SHARK/20497/04 9:38.50
MEGA/20771/02  9:18.75
MEGA/21086/04 9:34.17
LGN/003458/06  9:53.90
DDAT/20296/03  9:55.21
SHARK/20472/04 9:57.42
GOLD/21090/06 10:05.00

Programmanr. 2 Jongens, 1500m vrije slag 11-17 jaar

6/04/2019 Startlijst

Serie 1 van 10 Serie 2 van 10
0 0 Leirs Bavo HZA/11044/06 23:54.86
1 1 Nell Noah KVZP/11030/08 23:48.47
2 Neetens Joannes AST/11045/06 NT 2 Verschueren Loic MEGA/11151/05 23:08.78
3 De Groote Quinten AST/11016/03 NT 3 Van Laethem Ruben HZA/11009/04  23:00.00
4 Leirs Edward HZA/11046/06  24:41.97 4 Breemersch Giel MEGA/11098/05 22:50.00
5 Eeckhout Wannes HZA/11050/06  25:00.00 5 Majean Wout BRABO/11136/07 22:50.50
6 De Waegeneer Ward AST/11046/08 NT 6 Spadea Tommaso LAQUA/11260/08 23:00.00
7 De Waegeneer Brent AST/11026/05 NT 7 Hillaert Wout MEGA/11178/07 23:10.00
8 8 Leirs Lode HZA/11045/05 23:50.76
9 9

Serie 3van 10

o

©CoO~NOOOU D WN P

Vanderbeken Yoren
Du Mongh Quillan
Kenis Brent
Abouayad Nourine
Wouters Luka
Pascaru Luca
Claassen llario
Lemmens Milo

Van Hoof Daan
Vlaeminck Lucas

Serie 5 van 10

©o~NoO O~ WNEO

Lammens Seppe
Boodts Gerben

Van Genechten Guus
Aazibou Mattis

De Cuyper Lens
Maessen Finn
Costermans Gilles
Roobaert Jurre
Clijsters Jef

De Kimpe Tibo

Serie 7 van 10

o

©oO~NO O WN P

Verreet Milan

Carauch Yasin

Cockheyt Joeri

Mulkens Bavo

Dehaudt Fernando
Debooser Thibaut
Vannieuwenhuyze Arthur
De Grauwe Arne

Saidi Yassin

Lovens Florentin

UZKZ/11040/07 22:45.00

Dz0/11103/07  22:30.00
KST/11030/03  22:30.00
CNBA/007795/06 22:30.00
HZA/10320/04  22:00.00
CNBA/006999/05 22:30.00
KST/11021/07  22:30.00
KST/11019/06  22:30.00

LAQUA/11168/05 22:33.16
MEGA/11156/06 22:45.00

UZKZ/11026/07 21:15.00

TSZ/11025/07  21:00.67
KVZP/11015/06 20:45.27
Dz0/11008/04  20:40.00
HZA/11017/03  20:30.00
KVZP/11048/05 20:30.00
AZK/11020/03  20:42.26

KVZP/11024/06 20:59.48
LAQUA/11140/04 21:06.03
Dz0/11080/06  21:20.00

SHARK/11005/05 19:40.99
BRABO/11031/04 19:30.00
MEGA/21142/04 19:19.72
LAQUA/11365/04 19:07.62
GOLD/11029/05 19:04.97

KZK/11034/04  19:05.00
ISWIM/11017/04 19:18.90
STW/11147/05 19:29.61

BRABO/11033/04 19:38.85
LGN/004356/06 19:45.43

Covemaeker Lucas

Serie 4 van 10

o

Alami Noah

Van Hecke Warre
Lauwaert Arne
Theunis Stan
Demnati lan
Bouanane Islam
Das Joran

Verschuere Rune
Puccio Alessio

©CoO~NOOOLD WNPRF

Serie 6 van 10

Delissen Mats
Cobbaert Stan

David Idris

Al Tuwaijari Mustafa
De Cuyper Tibo
Willems Dieter

Murat Emir

De Grave Thibault
Peeters Tijs
Opdebeeck Thomas

OO ~NO U WN PO

Serie 8 van 10

Goethals Matthis
Schram Thor

Raets Sander

Adams Lucas
Sneyers Kobe

Van Genechten Klaas
Herman Aidan

Joris Dante

Van De Sompel Jarne
Courtois Maxime

o

OO ~NO O WN -

Van Hooydonck Vincent

ISWIM/11051/07 23:56.36

Dz0O/11140/04  21:50.00
MEGA/11145/07 21:38.88
KST/10155/02 21:30.00
BRABO/11104/04 21:23.54
DzZ0O/11081/06  21:20.00
CNBA/007772/05 21:20.00
KVZP/11027/06 21:30.00
BRABO/11137/07 21:30.80
KWZzC/11009/05 21:47.47
KVZP/11053/06 21:54.23

AZK/11016/04  20:23.56
AST/11033/06  20:17.32
LAQUA/11144/03 20:13.44
BRABO/11146/02 20:04.31

HZA/10310/02  20:00.00
KST/11018/06  20:00.00
TSZ/11017/05  20:10.87
KST/11022/05  20:15.00

BRABO/11231/04 20:17.71
BRABO/11186/06 20:30.00

MEGA/11087/06 19:02.38
MEGA/11071/05 18:53.12
BRABO/10005/02 18:49.89
MEGA/11062/04 18:40.17
SHARK/11052/06 18:32.40
KVZP/10209/03 18:35.50
FIRST/11051/05 18:41.07
DDAT/10313/03 18:52.75
STA/11010/04  18:57.64
LGN/004360/06 19:03.21

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Distance Swim 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6/4/2019

Programmanr. 2, Jongens, 1500m vrije slag

Serie 9 van 10
Camerlynck Mathias
Vlamijnck Robin
Weyts Milan
Vervloet Ruwen
Van Rompaey Senne
De Deyne Kasper
Hebb Xander
Hollevoet Robbe
Van Dyck Nick
Hollevoet Quinten

OO ~NOOU A~ WNREO

KVZP/10208/04 18:23.30
STA/11005/03  18:05.39
STW/11010/04  18:01.08
BRABO/11120/04 18:00.00
BRABO/10007/03 17:49.66
MEGA/11019/03 17:50.24
STW/11007/03  18:00.53
TSZ/11046/02 18:02.43
KST/10145/03 18:15.00
TSZ/11048/04 18:30.14

Serie 10 van 10

Van Hyfte Lennard
Lieckens Nolan
Liekens Jasper

Van Ermen Alexander
De Meyer Niels
Wanten Bernd
Devoldere Henri
Beauthier Killian
Stesmans Jelle

Maes Yarn

©CoO~NOOUTA~WNERELO

MEGA/11129/04 17:47.54
SHARK/10444/03 17:45.26
SHARK/10405/02 17:41.09
DDAT/11084/04 17:29.21
BRABO/10982/02 17:09.72
BRABO/11008/04 17:20.54
KZK/10722/04  17:35.00
KVZP/10207/02 17:45.00
BRABO/11122/03 17:45.68
BRABO/11224/03 17:48.96

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Inschrijf statistieken 18 van 36 programmanrs.
Vereniging afk./depot Land Zwemmers Individueel Estafettes
Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal

"Aart" Zwemvereniging Meise AART BEL 7 4 11 14 8 22 - - -
Aalsters Swimming Team AST BEL 1 - 1 1 - 1 - - -
Aquaris Zwemklub Lebbeke AZL BEL 1 4 5 1 8 9 - - -
Azk AZK BEL 4 9 13 8 18 26 - - -
Brabo Zwemclub Antwerpen BRABO BEL 13 21 34 25 47 72 - - -
Cercle Royal De Natation De Br CNBA BEL 3 4 7 5 8 13 - - -
Club Marsouins Ath CMA BEL 1 1 2 3 3 6 - - -
Dendermondse Zwemvereniging OlyDZ0s BEL 3 7 10 5 14 19 - - -
Flanders Inter Regio Swim Team FIRST BEL 8 13 21 16 26 42 - - -
Heistse Zwemclub Arduas HZA BEL 5 5 10 8 9 17 - - -
leper Swimming ISWIM BEL 8 8 16 13 14 27 - - -
Koninklijke Kortrijkse Zwemkring KZK BEL 7 8 15 14 14 28 - - -
Koninklijke Waregemse Zwemclub KWZzC BEL 4 2 6 11 4 15 - - -
Leuven Aquatics LAQUA BEL 11 5 16 22 9 31 - - -
Liege Natation LGN BEL 4 3 7 14 9 23 - - -
Lzv Lzv BEL 3 5 8 6 10 16 - - -
MEGA-zwemteam MEGA BEL 29 34 63 61 78 139 - - -
Rbp RBP BEL - 2 2 - 4 4 - - -
Swimming Club Zaventem SCz BEL 3 3 6 4 9 13 - - -
Swimming Team Aalter STA BEL 1 2 3 2 3 5 - - -
Swimming Team Waasland STW BEL 4 10 14 12 30 42 - - -
Temse Schelde Zwemmers TSZ BEL 2 8 10 4 17 21 - - -
Torhoutse Zwemclub Thor (TZT) TZT BEL 9 7 16 26 18 44 - - -
Zwemclub "De Dolfijnen" Asse-TernaDDAT BEL 6 6 12 11 11 22 - - -
Zwemclub Kapelle-O/D-Bos ZCK BEL 3 5 8 5 7 12 - - -
Zwemclub Schoten VAS BEL 6 11 17 12 21 33 - - -
Zwemclub Ter Borcht-Meulebeke ZTB BEL 8 4 12 14 8 22 - - -
Zwemclub ZIOS Liedekerke ZIoS BEL 2 1 3 4 1 5 - - -
Zwemmen In Molenheide ZWIM BEL 3 2 5 5 4 9 - - -
Totaal 29 verenigingen 159 194 353 326 412 738 - - -

Splash Meet Manager, 11.58223 Registered to Royal Ghent Swimming Club 2/04/2019 22:46 - pagina 1
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Naam wedstrijd: Mega Swim Meet 2019

Locatie (plaats): LAGO, S&R Rozebroeken (BEL) Zwembad: Lange baan (50m)
Datum: 06/04/2019 - 07/04/2019 Aantal banen: 10(0-9)

Adres zwembad: Victor Braekmanlaan 180, 9000 Gent Tijdmeting: Automatisch

Start methode: 1 start regel

Sessienr. 1 - zaterdag namiddag, 9-14 jaar, 6/04/2019

# Functie Nr. Naam Vereniging Plaats Licentie Opmerkingen
1 Kamprechter Herman Jasper H FRST FIRST/11049 /74
2 Kamprechter REYGAERT LUC H unattached S0S/10405/ 55
3 Starter Blomme Alex H MEGA MEGA/10016/50
4 Jurysecretaris Bortels llse D MEGA Gent MEGA/20714/68
5 Jurysecretaris Van Den Bosch Mark H MEGA Zwijnaarde MEGA/10726/68
6 Official TAK Van Renterghem Delphine D MEGA MEGA/21049/69
7 Official TAK Frangois Ewout H TZT Veldegem TAK, TZT/11031/78
8 Official TAK Maes Jan H TZT Oostkamp TZT/11052/77
9 Official TAK Vandenbogaerde Jurgen H KwzC Waregem KWzC/11032/71
10 Official TAK De Ruijter Christine D BRABO Antwerpen BRABO/21239/68
11 Official TAK Beels Bruno H BRABO Deurne BRABO/11233/78
12 Official TAK Van Reeth Bruno H BRABO NIEL BRABO/11237/79
13 Official TAK Joos Franky H FRST Hillegem FIRST/10515/62
14 Official TAK De Noble Dirk H FIRST Oostakker FIRST/10463/70
15 Official TAK Kerkhove Kurt H FIRST Lochristi FIRST/11139/70
16 Official TAK Longeval Sophie D FIRST Geraardsberge FIRST/21166/78
17 Official TAK De Smaele Michael H FRST Burse FIRST/11167/78
18 Official TAK Troch Gracy D FIRST Burst FIRST/21168/81
19 Official TAK Limbourg Caroline D FRST Ophasselt FIRST/21174/77
20 Official TAK Vekemans Sven H DzO Dendermonde-IDZ0/11005/71
21 Official TAK Verluyten Philippe H DzO Dz0/11084/72
22 Official TAK Den Tandt Marnix H AZL Official, AZL/11046/60
23 Official TAK Van Gysel Maarten H TSz official, TSZ/11037/77
24 Official TAK Geerinckx Sofie D TSz TSZ/21034/78
25 Official TAK Debaets Elke D STW Temse STW/21146/75
26 Official TAK Devos Evelyne D STW Belsele STW/21138/78
27 Official TAK Franckaert Wendy D STwW Sint-Pauwels STW/21137/76
28 Official TAK De Baerdemaeker Pieter H LAQUA LAQUA/11224/77
29 Official TAK Geyskens Liesje D LAQUA Wilsele Official, LAQUA/21263/78
30 Official TAK MICHIELS CHARLOTTE D ISWIM IEPER ISWIM/21030/71
31 Official TAK PIL INES D ISwWM IEPER ISWIM/21065/77
32 Official TAK DUFLOUCQ JOS H ISWIM IEPER ISWIM/11064/73
33 Official TAK Tydtgat Sofie D KzK Heule KZK/21048/80
34 Official TAK Parmentier Brecht H KZK Kortrijk KZK/11064/79
35 Official TAK Vanacker Bruno H ZIoSs Tollembeek Z10S/11054/76
36 Official TAK Verroken Bart H DDAT DDAT/11047/73
37 Official TAK Varano Antonio H DDAT DDAT/11064/63
38 Official TAK Van de Ponseele Elly D AST Haaltert AST/21044/75
39 Official TAK Becuwe Bernard H ZTB Pittem ZTB/11000/70
40 Official TAK Vansieleghem Evy D ZTB Kachtem TAK, ZTB/21042/82
41 Official TAK HILAL Isam H CNBA B, CNBA/056551
42 Official TAK Vansteelandt Tom H ZCK ZCK/12085/78
43 Official TAK Roelands Ann D ZzZCK ZCK/22087/70
44 Official TAK Vercauteren Vanessa D Lzv LZV/21019/75
45 Official TAK Monté Els D AART TAK, AART/21065/76
46 Official TAK Steffens Catherine D sSCz Kortenberg SCZz/21061/78
47 Official TAK Van Den Bosch Mark H MEGA Zwijnaarde MEGA/10726/68
48 Official TAK Bortels llse D MEGA Gent MEGA/20714/68
49 Official TAK Martens Els D MEGA Sint-Margriete MEGA/21110/73
50 Official TAK Hillaert Ulrik H MEGA MEGA/11180/75
51 Official TAK Poelmans Sofie D MEGA MEGA/21211/77
52 Official TAK Strobbe Lorenz H MEGA MEGA/11254/75
53 Official TAK De Bruyne Jurgen H MEGA MEGA/11225/75
54 Official TAK Drouin Nathalie D ZORO ZORO0/20058/68
55 Official TAK Eeckhoudt Tom H unattached
56 Official TAK Eeckhout Tom H HZA HZA/11059/78
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Handtekening jurysecretaris Handtekening kamprechter
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

1 - zaterdag namiddag, 9-14 jaar

6/04/2019 - 14:00

Programmanr. 1
6/04/2019 - 14:00

100m vrije slag

9-10 jaar
Startlijst

Serie 1 van 4, 14:00

o

Vanbellingen Erlend
Van Edom Jef

El Kasmi Farah
Redzebov Shivan

Van De Vondel Liam
Ceulemans Warre
Genbrugge Eléa

OO ~NOUL D WNPEF

Serie 3 van 4, 14:05

Van Den Bossche Matthias

AART/11083/10
ZWIM/11053/09
BRABO/21296/09
BRABO/11245/09 1:55
BRABO/11299/09
BRABO/11302/09
BRABO/11301/09
BRABO/21297/10

23338333

Serie 2 van 4, 14:02

o

OO ~NOULDd WNPE

Sabbe Louis

Kelderman Fran

Van Quekelberghe Lukas
Maes Kaat

Seys Wout

Blyweert Jules

Verhoest Bas

Feys Jonah

Sanders Juliette

Decock Jinte

Serie 4 van 4, 14:07

ZTB/11045/10 1:46.96
ZS/21087/10 1:41.81
MEGA/11263/09  1:40.72
TZT/21064/09 1:35.75
ISWIM/11076/10  1:32.84
FIRST/11180/09  1:33.32
MEGA/11260/09 1:38.81
KZK/11102/09 1:41.74
MEGA/21258/09 1:42.26
MEGA/21261/09 1:48.34

0 Renders Charlotte TSZ/21051/09 1:32.54 0 Quequin Eloy ZTB/11041/09 1:26.64
1 Regniers Laura MEGA/21239/09 1:32.39 1 Vandenberghe Simon ISWIM/11070/09  1:24.19
2 Geens Warre AZK/11050/09 1:30.34 2 Wulfrancke Oliver MEGA/11206/09  1:21.81
3 Verweijen Jakob LAQUA/11290/09 1:29.85 3 Cannaert Lowies ISWIM/21067/09  1:20.84
4 Degels Merel ISWIM/21068/09  1:27.73 4 Van Heugten Hanne HZA/21057/09 1:16.30
5 Murat Irem TSZ/21050/10 1:28.72 5 Vanderlinden Siri LAQUA/21332/09 1:17.65
6 Dehaene Jule ISWIM/11069/09  1:30.02 6 Coucke Fleur TZT/21065/09 1:21.08
7 De Meyer Jolien Z7S/21088/10 1:30.42 7 Van Belle Simon MEGA/11259/09 1:23.86
8 Massagé Jana Dz0/21138/09 1:32.48 8 Broeckaert Noa ZS/21077/09 1:25.25
9 Vincke Wilma KZK/21101/09 1:32.80 9 Vercammen Fleur ZS/21082/09 1:27.25
Programmanr. 2 Jongens, 200m vrije slag 11-12jaar
6/04/2019 - 14:09 Startlijst
Serie 1 van 6, 14:09 Serie 2 van 6, 14:13
0 0 Overmeire Axl MEGA/11257/07 NT
1 1 Felies Jarne LZV/11035/08 NT
2 Bulckaen Toon MEGA/11238/07 NT 2 Imbert Ries BRABO/11218/08 NT
3 Tuypens Lukas MEGA/11240/07 NT 3 Bogaerts Neo SCZ/11041/08 NT
4 Francois Tijs TZT/11063/08 NT 4 Van den Eynde Cas BRABO/11219/08 NT
5 Struyvelt Arne MEGA/11256/08 NT 5 Aerts Ruben ZS/11067/08 NT
6 Van den Dorpe Daan MEGA/nieuw/08 NT 6 Vanquickelberghe Michael FIRST/11171/08 NT
7 Van Steirteghem Wannes ZS/11059/08 NT 7 Ottevaere Alexander BRABO/11215/08 NT
8 8 Karathanasis Constantin AART/11099/07 NT
9 9 Borence Thibault MEGA/11262/08 NT
Serie 3van 6, 14:18 Serie 4 van 6, 14:22
0 Taillieu Stein STA/11025/08 NT 0 De Brabander Johannes MEGA/11248/07 2:54.70
1 Florin Maarten FIRST/11136/07  3:27.66 1 Roels Ruben MEGA/11204/08 2:53.27
2 Dudley Timothy LAQUA/11301/08 3:21.39 2 Wullaert Odiel ZTB/11029/08 2:52.51
3 Lee Kai Yin MEGA/12216/07 3:17.93 3 Eryilmaz Hasan ZWIM/11031/08 2:51.06
4 De Smaele Keyon FIRST/11159/08  3:04.48 4 Fransen Thibeau TSZ/11027/08 2:50.70
5 Ouadil Nizar MEGA/11215/07 3:12.81 5 Mathieu Jack ZS/11069/07 2:50.79
6 Hooghe Thomas KWZzC/11049/07 3:21.35 6 Germonpré Maxime DDAT/11056/07  2:52.17
7 Melsens Nathan ZTB/11044/08 3:25.65 7 Dominguez Diaz Maino STW/11139/08 2:52.98
8 Verstraeten Lukas LAQUA/11302/08 3:39.34 8 Roels Robin MEGA/11203/08 2:54.41
9 De Meyer Xander ZS/11072/08 NT 9 Druwel Mauro ZTB/11027/08 2:56.40
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 2, Jongens, 200m vrije slag

Serie 5 van 6, 14:25

Serie 6 van 6, 14:28

0 Vanacker Daan Z10S5/11043/07 2:47.81 0 Van De Gender Nils STW/11120/07 2:37.20
1 De Backer Bjorn Z10S/11045/07 2:44.42 1 Francois Wout TZT/11047/07 2:36.20
2 Verroken Gerben DDAT/11072/08  2:43.67 2 Cannaert Emiel ISWIM/11058/07  2:30.86
3 Van Quekelberghe Kris MEGA/11115/07 2:42.43 3 Tuypens Emile FIRST/11132/07  2:27.17
4 Van Ginneken Warre AZK/11032/07 2:41.83 4 De Baerdemaeker Lander LAQUA/11145/07 2:22.75
5 de Kerchove Thibault SCZz/11036/07 2:41.92 5 Van Hecke Warre MEGA/11145/07 2:22.91
6 Lazou Jacob LAQUA/11213/07 2:42.82 6 Kindt Levi TZT/11048/07 2:28.75
7 Van Belle Ruben MEGA/11154/07 2:44.23 7 Verweijen Gijs LAQUA/11248/07 2:33.77
8 Vicary Fionn LAQUA/11338/07 2:47.30 8 Laureyssens Lukas ZS/11058/08 2:36.90
9 Tielemans Wout LAQUA/11257/08 2:48.42 9 Maes Briek TZT/11049/07 2:39.05
Programmanr. 3 Meisjes, 200m vrije slag 11 - 12 jaar
6/04/2019 - 14:32 Startlijst
Serie 1 van 7, 14:32 Serie 2 van 7, 14:36
0 Op de Beeck Elly BRABO/21209/07 NT 0 Cusse Leonie TZT/21061/08 NT
1 Braeckevelt Kaat MEGA/21185/08 NT 1 Lesage Gitte AART/21094/08 NT
2 Heijl Olivia MEGA/21227/07 NT 2 De Winter Louise-Marie KWZC/21058/08 NT
3 Taillieu Stien STA/21022/08 NT 3 Caenen Mart AZK/21051/08 3:40.78
4 Pillet Annelies DDAT/21097/08 NT 4 Uytdewilligen Katrien AZK/21039/08 3:35.54
5 Aksoy Beyza MEGA/21236/08 NT 5 Schepers Elfie ZWIM/21037/07  3:37.26
6 Van Laarhoven Alessia BRABO/21256/08 NT 6 Bathe Cecilia AART/21096/07  3:49.05
7 Zamora Vera Luz BRABO/21262/08 NT 7 Van Eester Martha BRABO/21201/07 NT
8 Da Silva Camarate Lilah BRABO/21263/08 NT 8 Van Den Berghe Zoé FIRST/21160/08 NT
9 Oosterlynck Ine MEGA/21153/08 NT 9 Tyvaert Manon ISWIM/21078/08 NT
Serie 3van 7, 14:41 Serie 4 van 7, 14:45
0 Luyten Hanne AZK/21042/08 3:34.07 0 Everaet Amaryllis TSZ/21043/07 3:06.03
1 Vercouillie Romy ZTB/21040/08 3:25.16 1 De Bruyne Alba MEGA/21128/07 3:04.38
2 Peeters Kyana BRABO/21278/07 3:20.47 2 Smets Hanne AZK/21035/07 3:03.34
3 Grypdonck Hanne DDAT/21043/07  3:18.27 3 Decoster Gitte TZT/21046/07 3:01.11
4 De Ridder Sterre ZS/21080/08 3:13.19 4 Lietar Laurine STW/21126/07 2:59.34
5 Broché Norah KWZzC/21059/07 3:18.27 5 Dambre Elisa ISWIM/21063/08  2:59.93
6 Van Hoof Sara 7S5/21081/08 3:18.99 6 Madani Rania CNBA/008804/07 3:02.56
7 Lammens Louise TZT/21069/08 3:22.76 7 Christiaens Jutta KZK/21089/08 3:04.13
8 Michielsen Jinthe AZK/21048/08 3:33.11 8 De Brabander Claire STW/21154/07 3:04.39
9 De Baerdemaeker Paulien LAQUA/21299/08 3:34.58 9 Coomans Emely ZWIM/21027/07  3:06.15
Serie 5van 7, 14:48 Serie 6 van 7, 14:52
0 De Vriese Kaat MEGA/21250/08  2:58.39 0 De Becker Loren Z7S/21043/07 2:48.53
1 Van de Putte Julie FIRST/21125/07  2:56.12 1 Hilal Czarnecka Zhuraya CNBA/007720/07 2:46.62
2 Vinck Tine Dz0/21102/08 2:55.23 2 Michiels Nore TSZ/21028/08 2:45.04
3 Mortier Nina LAQUA/21330/08 2:53.86 3 Inkaya Nisa MEGA/21209/08 2:42.83
4 Geens Wenke AZK/21031/07 2:50.68 4 Van Gysel Maite TSZ/21040/08 2:38.96
5 Vannieuwenhuyse Estée FIRST/21142/08  2:52.49 5 Oosterlynck Nel MEGA/21114/07  2:39.19
6 De Keersmaeker Luna STW/21155/08 2:54.73 6 Den Tandt Amber AZL/21036/07 2:43.51
7 El Bouhdidi Alae STW/21167/07 2:55.89 7 Saidi Yasmina BRABO/21217/07 2:46.27
8 Kibkalov Darya MEGA/21225/07 2:57.01 8 Vangampelaere Laura MEGA/21201/08 2:47.65
9 Van Steen Gomes Hanne DZz0/21052/07 2:58.74 9 Lietaert Lieke ISWIM/21062/08  2:48.88

Serie 7 van 7, 14:55

o

©oO~NO O WN P

Maes Lili

Leroux Ellen

De Vriese Laurien
Broeckaert Noor
Hollebosch Noa
Verhoest Eve
Geeroms Lien
Foré Lieze
Borence Margaux
Hankart Valentine

BRABO/21221/07 2:36.90

MEGA/21208/07 2:35.84
MEGA/21147/07  2:33.49
ZS/21041/07 2:30.89
MEGA/21148/07 2:26.94
MEGA/21127/07  2:29.92
SCZz/21015/07 2:30.99
MEGA/21183/08 2:35.43
MEGA/21137/07 2:36.44
LGN/004813/07  2:37.13
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 4 Jongens, 200m vrije slag 13- 14 jaar
6/04/2019 - 14:59 Startlijst
Serie 1 van 5, 14:59 Serie 2 van 5, 15:02
0 Aazibou Milan DZ0/11040/05 3:00.03 0 Pascaru Luca CNBA/006999/05 2:49.73
1 De Deyne Brent MEGA/11131/06  2:55.54 1 Francken Tiebe AZK/11033/06 2:48.96
2 Clijsters Giel LAQUA/11139/06 2:53.98 2 El Kasmi Mohamed BRABO/11183/06 2:48.20
3 D'Hooghe Kamiel MEGA/11197/05 2:51.21 3 Verbruggen Wout FIRST/11152/06  2:44.13
4 De Meester Xander KWZC/11041/06 2:50.67 4 Janssen Sam CMA/008351/05 2:42.55
5 Claeys Bengt MEGA/11184/06 2:50.90 5 Hautekiet Pepijn MEGA/11160/06  2:43.45
6 Luypaert Alessio ZCK/12024/06 2:52.08 6 Vansteelandt Bram ZCK/12079/06 2:44.31
7 Didden Nicolas SCZ/11039/06 2:54.45 7 Bouanane Islam CNBA/007772/05 2:48.85
8 De Winter Jean-Baptist KWZC/11056/06 2:56.80 8 Igodt Daan ZTB/11022/06 2:49.36
9 Osaer Elias TZT/11067/06 3:00.31 9 De Mul Tom MEGA/11198/05 2:49.73
Serie 3 van 5, 15:06 Serie 4 van 5, 15:09
0 Desmet Jasper ZTB/11024/05 2:40.82 0 Christiaens Stijn TZT/11060/06 2:30.93
1 Thys Bjarne STW/11143/05 2:36.41 1 Verbist Benjamin STW/11144/06 2:29.33
2 Desmet Leendert TZT/11033/06 2:36.15 2 Aelvoet Willem KZK/11052/05 2:27.83
3 Kockx Henri MEGA/11104/06  2:32.50 3 Vlaeminck Lucas MEGA/11156/06 2:27.45
4 Verschuere Rune KWZC/11009/05 2:31.26 4 Verschueren Loic MEGA/11151/05 2:24.65
5 Breemersch Giel MEGA/11098/05 2:32.43 5 Ryckaert Milan ISWIM/11041/05  2:26.45
6 Schrickx Jasper ZS/11032/05 2:32.58 6 Lammens Xander LZV/11025/05 2:27.48
7 Van Reeth Robbe BRABO/11181/05 2:36.31 7 Vangampelaere Milan MEGA/11083/05 2:27.91
8 Rottiers Boris FIRST/11067/05  2:38.57 8 Depinois William LGN/006869/05  2:29.71
9 Felies Enver LZV/11002/05 2:41.42 9 Opdebeeck Thomas BRABO/11186/06 2:30.93
Serie 5van 5, 15:12
0 Vanneste Yorick TZT/11032/05 2:23.73
1 Marti Theo LGN/002780/05  2:21.63
2 Pollet Rohan DDAT/11019/05  2:19.23
3 Herman Aidan FIRST/11051/05 2:16.24
4 Schotte Edward ISWIM/11032/05  2:09.79
5 Vansieleghem Killian TZT/11039/05 2:14.97
6 Lovens Florentin LGN/004356/06  2:18.89
7 Courtois Maxime LGN/004360/06 2:19.29
8 Van Humbeeck Sean ZCK/12075/05 2:23.55
9 Varano Agostino DDAT/11063/05  2:24.22
Programmanr. 5 Meisjes, 200m vrije slag 13 - 14 jaar
6/04/2019 - 15:15 Startlijst
Serie 1 van 6, 15:15 Serie 2 van 6, 15:19
0 Allary Zoé FIRST/21153/06  3:34.83 0 Ekofo Eloise LAQUA/21349/06 2:57.13
1 Van Eetvelde Jitske Dz0/21139/06 3:17.57 1 Van den Eede Lisa AZL/21050/06 2:52.85
2 Sabir Hinehin Manal LZV/21047/05 3:09.07 2 Daftary Natasha BRABO/21070/05 2:51.02
3 Verstraete Mona MEGA/21191/06  3:02.05 3 Savat Julie FIRST/21072/05  2:49.66
4 Vanmol Phoebe DDAT/21087/06  3:00.06 4 Vande Walle Jasmien ZTB/21020/05 2:48.66
5 Vander Beken Nisa FIRST/21137/05  3:01.80 5 Daelemans Anke ZCK/22043/05 2:49.34
6 Eeckhout Margot FIRST/21148/06 3:06.69 6 Cool Hinde AZL/21023/06 2:50.53
7 Janssens Eline LZV/21015/06 3:17.21 7 Cogen Sofia MEGA/21199/06  2:52.83
8 Kerkhove Sarah FIRST/21135/05  3:30.18 8 Vanheuverbeke Marthe CMA/008613/05 2:54.55
9 Verschueren Belén MEGA/21181/06 NT 9 Hautekiet Lien MEGA/21213/06  2:59.82
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 5, Meisjes, 200m vrije slag

Serie 3 van 6, 15:23

Serie 4 van 6, 15:26

0 Verhoeve Janne FIRST/21098/05  2:47.28 0 Dams Sienna 25/21042/06 2:37.15

1 Rosenkranz lluna MEGA/21161/06  2:42.19 1 Van Tilburg Esteé AZK/21022/06 2:36.95

2 Verwerft Myrthe Z2S/21074/06 2:39.86 2 Verhulst Lotte STW/21123/06 2:35.68

3 Roels Karlien LZV/21005/05 2:39.77 3 Parmentier Marie-Julie KZK/21055/06 2:34.72

4 Daems Lotte ZCK/21007/05 2:38.77 4 Kennes Naomi ZCK/22078/06 2:33.82

5 Tebelakis Melina ZCK/22088/06 2:39.70 5 Covemaeker Amelie ISWIM/21038/05  2:34.71

6 Becuwe Kaat ZTB/21023/05 2:39.85 6 Torrao Rebocho Leonore SCZ/21035/06 2:34.98

7 Delaunoy Lena SCZz/21024/05 2:41.55 7 Libbrecht Emma KZK/21042/06 2:36.31

8 Steenbeke Lotte MEGA/21141/05 2:46.50 8 Lukaseviciute Meda RBP/005609/05 2:37.08

9 Penneman Charlotte STW/21106/05 2:47.89 9 De Maeyer Nora MEGA/21228/06  2:38.52
Serie 5 van 6, 15:29 Serie 6 van 6, 15:32

0 Verroken Mirte DDAT/21023/06  2:32.80 0 Raemdonck Benthe-Marie FIRST/21063/05 2:28.44

1 Geyskens Sophie AZL/21083/05 2:32.27 1 Loncke Febe ZCK/22081/05 2:27.40

2 Van Looveren Vila BRABO/21228/06 2:31.91 2 Rooman Sarah BRABO/21071/05 2:25.45

3 Govaerts Emma LGN/008020/06  2:31.19 3 Jacobs Ella LZV/21003/05 2:25.34

4 Viane Perla MEGA/21152/05 2:28.94 4 Depierreux Eloise LGN/008025/05  2:22.20

5 Haus Josephine ISWIM/21023/05  2:30.07 5 Regniers Rinske MEGA/21165/06  2:25.33

6 Marysse Llorena BRABO/21227/05 2:31.90 6 Van Haverbeke Fenna TZT/21034/05 2:25.39

7 Van Laecke Lotte MEGA/21200/06 2:31.94 7 Rymenants Sterre BRABO/21121/06 2:27.06

8 Bertin Stien MEGA/21140/05 2:32.47 8 Goethals Lina STW/21132/05 2:28.01

9 Vandromme Lore KZK/21065/06 2:33.59 9 Van Den Borre Elin BRABO/21119/06 2:28.66
Programmanr. 6 Jongens, 100m schoolslag 11 - 12 jaar
6/04/2019 - 15:36 Startlijst
Serie 1 van 3, 15:36 Serie 2 van 3, 15:38

0 0 Van der stricht Tuur Dz0/11104/07 1:57.76

1 Peersman Niel AART/11078/07 NT 1 De Keersmaeker Mil AART/11076/07  1:50.55

2 Decupere Cedric KZK/11086/07 NT 2 OQuadil Nizar MEGA/11215/07  1:48.83

3 Delanghe Wolf BRABO/11199/08 NT 3 Verbrugge Henri KZK/11076/08 1:47.08

4 Karkach Riyad AART/11092/07  2:03.75 4 Francken Kyan AZK/11043/07 1:43.95

5 Warnotte Felix LAQUA/11337/08 2:08.12 5 Van Egdom Wout HZA/11052/08 1:44.37

6 Mathelot Matisse AART/11068/08 NT 6 Szewko Artur BRABO/11198/08 1:47.56

7 Overmeire Axl MEGA/11257/07 NT 7 Verstraeten Witse LAQUA/11331/07 1:50.06

8 8 Hooghe Thomas KWZC/11049/07 1:55.57

9 9 Vanmol Kenneth DDAT/11086/07  1:59.98
Serie 3van 3, 15:41

0 Fransen Thibeau TSZ/11027/08 1:43.01

1 Robberechts Robbe AART/11062/07 1:42.13

2 Kindt Levi TZT/11048/07 1:37.87

3 Hillaert Wout MEGA/11178/07 1:35.70

4 Lee KaiYin MEGA/12216/07 1:26.84

5 Maes Briek TZT/11049/07 1:30.54

6 Eryilmaz Hasan ZWIM/11031/08  1:37.33

7 Germonpré Maxime DDAT/11056/07  1:39.41

8 Dominguez Diaz Maino STW/11139/08 1:42.96

9 Van Quekelberghe Kris MEGA/11115/07 1:43.56
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 7
6/04/2019 - 15:44

Meisjes, 100m schoolslag

11-12jaar
Startlijst

Serie 1 van 4, 15:44

Serie 2 van 4, 15:46

0 0 Debruyne Hannah FIRST/21161/07  1:53.75
1 1 Desmet Fien TZT/21062/08 1:49.15
2 Lammens Louise TZT/21069/08 NT 2 Caenen Marie AZK/21034/07 1:47.38
3 Van Laarhoven Alessia BRABO/21256/08 NT 3 Zamora Vera Luz BRABO/21262/08 1:45.86
4 Van Eester Martha BRABO/21201/07 1:59.75 4 Eeckhout Lynn ISWIM/21050/07  1:45.32
5 Gurbuz Luna FIRST/21163/08  2:13.09 5 Braeckevelt Kaat MEGA/21185/08 1:45.34
6 Verreydt Anne-Elize HZA/21065/08 NT 6 Aernouts Roos AZK/21040/08 1:46.31
7 7 De Bruyne Alba MEGA/21128/07 1:47.93
8 8 Ducatteeuw Alix ZTB/21030/07 1:52.04
9 9 Lietar Laurine STW/21126/07 1:54.89
Serie 3 van 4, 15:49 Serie 4 van 4, 15:51
0 Van Laecke Liese MEGA/21243/08 1:44.44 0 Vermeir Marie LZV/21036/08 1:37.55
1 Op de Beeck Elly BRABO/21209/07 1:43.06 1 Martelé Sara MEGA/21150/07 1:37.12
2 Alami Aliya Dz0/21130/07 1:41.87 2 Bouali llham CNBA/008265/07 1:34.54
3 Everaet Amaryllis TSZ/21043/07 1:40.49 3 Descamps Silke Dz0/21079/07 1:33.75
4 Hebb Yade STW/21114/07 1:39.45 4 Hoof Sam STW/21166/07 1:31.19
5 Da Silva Camarate Lilah BRABO/21263/08 1:40.16 5 Foré Lieze MEGA/21183/08 1:31.24
6 Fatih Aya BRABO/21244/07 1:41.41 6 De Keersmaeker Luna STW/21155/08 1:34.23
7 Van Laecke Lene MEGA/21242/08 1:42.57 7 Geens Wenke AZK/21031/07 1:36.13
8 Beels Sophie BRABO/21271/08 1:44.08 8 Van Gysel Maite TSZ/21040/08 1:37.26
9 Hankart Valentine LGN/004813/07 1:45.16 9 De Brabander Claire STW/21154/07 1:39.40
Programmanr. 8 100m schoolslag 9-10jaar
6/04/2019 - 15:54 Startlijst
Serie 1 van 4, 15:54 Serie 2 van 4, 15:56
0 0 Van Den Bossche Matthias BRABO/11299/09 NT
1 Decock Jinte MEGA/21261/09 NT 1 Sabbe Louis ZTB/11045/10 NT
2 Vanbellingen Erlend AART/11083/10 NT 2 Sanders Juliette MEGA/21258/09 NT
3 Van Quekelberghe Lukas MEGA/11263/09 NT 3 Blyweert Jules FIRST/11180/09 NT
4 Ceulemans Warre BRABO/11301/09 NT 4 Feys Jonah KZK/11102/09 2:16.07
5 Verhoest Bas MEGA/11260/09 NT 5 Van De Vondel Liam BRABO/11302/09 NT
6 Murat Irem TSZ/21050/10 NT 6 Genbrugge Eléa BRABO/21297/10 NT
7 El Kasmi Farah BRABO/21296/09 NT 7 Kelderman Fran Z25/21087/10 NT
8 Renders Charlotte TSZ/21051/09 NT 8 Van Belle Simon MEGA/11259/09 NT
9 9 Redzebov Shivan BRABO/11245/09 NT
Serie 3 van 4, 15:59 Serie 4 van 4, 16:02
0 Maes Kaat TZT/21064/09 2:02.13 0 De Meyer Jolien 75/21088/10 1:51.55
1 Quequin Eloy ZTB/11041/09 2:00.92 1 Degels Merel ISWIM/21068/09  1:51.42
2 Regniers Laura MEGA/21239/09  1:55.93 2 Vandenberghe Simon ISWIM/11070/09  1:49.85
3 Dehaene Jule ISWIM/11069/09  1:54.72 3 Vercammen Fleur ZS/21082/09 1:48.41
4 Massagé Jana DZz0/21138/09 1:54.18 4 Vincke Wilma KZK/21101/09 1:44.21
5 Geens Warre AZK/11050/09 1:54.56 5 Cannaert Lowies ISWIM/21067/09  1:48.38
6 Wulfrancke Oliver MEGA/11206/09  1:54.90 6 Coucke Fleur TZT/21065/09 1:48.59
7 Verweijen Jakob LAQUA/11290/09 1:56.41 7 Van Heugten Hanne HZA/21057/09 1:50.17
8 Van Edom Jef ZWIM/11053/09  2:01.90 8 Broeckaert Noa ZS/21077/09 1:51.55
9 Seys Wout ISWIM/11076/10  2:14.87 9 Vanderlinden Siri LAQUA/21332/09 1:51.67

16:05 Medalilles
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 9 Meisjes, 100m schoolslag 13- 14 jaar
6/04/2019 - 16:05 Startlijst
Serie 1 van 4, 16:05 Serie 2 van 4, 16:07
0 0 Daelemans Anke ZCK/22043/05 1:42.90
1 Verschueren Belén MEGA/21181/06 NT 1 Van den Eede Lisa AZL/21050/06 1:39.23
2 Corthout Febe HZA/21040/05 1:46.71 2 Vander Beken Nisa FIRST/21137/05  1:36.68
3 Janssens Eline LZV/21015/06 1:44.52 3 Savat Julie FIRST/21072/05  1:35.57
4 Tebelakis Melina ZCK/22088/06 1:43.28 4 Delaunoy Lena SCZz/21024/05 1:35.29
5 Eeckhout Hanne DDAT/21026/05  1:43.77 5 Van Tilburg Esteé AZK/21022/06 1:35.43
6 Rosenkranz lluna MEGA/21161/06  1:46.59 6 De Peyper Myrthe Z10S/21036/06 1:36.18
7 Plas Lore DDAT/21092/06  1:55.53 7 Goethals Lina STW/21132/05 1:37.58
8 Bouquet Elise BRABO/21232/05 NT 8 Haentjens Yuna STW/21113/06 1:42.72
9 9 Zekri Nisrine BRABO/21179/05 1:42.93
Serie 3van 4, 16:10 Serie 4 van 4, 16:12
0 Kadou Amira RBP/006188/05  1:33.32 0 Regniers Rinske MEGA/21165/06  1:29.75
1 Wouters Briana HZA/21026/06 1:31.97 1 Roels Karlien LZV/21005/05 1:29.27
2 Verhulst Lotte STW/21123/06 1:31.22 2 Govaerts Emma LGN/008020/06 1:28.56
3 Cogen Sofia MEGA/21199/06  1:30.34 3 Verhelle Maegen KZK/21026/05 1:24.65
4 Christiaens Annabel KZK/21066/06 1:29.85 4 Viane Perla MEGA/21152/05 1:23.56
5 Van Osta Nomi ZS/21047/05 1:30.22 5 Tuccinardi Nastasja CNBA/005807/06 1:23.77
6 Everaet Esra TSZ/21042/05 1:31.11 6 Romont Lien HZA/21035/06 1:25.14
7 Van Overmeire Farah TSZ/21044/06 1:31.71 7 Torrao Rebocho Leonore SCZ/21035/06 1:29.12
8 Aps Lian TSZ/21049/05 1:32.47 8 Depierreux Eloise LGN/008025/05  1:29.66
9 Strobbe Ayco MEGA/21195/06  1:33.51 9 Verhoeve Janne FIRST/21098/05  1:29.82
Programmanr. 10 Jongens, 100m schoolslag 13 - 14 jaar
6/04/2019 - 16:14 Startlijst
Serie 1 van 2, 16:14 Serie 2 van 2, 16:17
0 Galler Stef Dz0/11090/06 1:56.60 0 Abouayad Nourine CNBA/007795/06 1:30.76
1 Luypaert Alessio ZCK/12024/06 1:47.34 1 Janssen Sam CMA/008351/05  1:28.70
2 Van Den Bergh Jonas DDAT/11091/05  1:41.75 2 Lovens Florentin LGN/004356/06  1:26.01
3 Depinois William LGN/006869/05 1:35.66 3 Aelvoet Willem KZK/11052/05 1:25.77
4 Rottiers Boris FIRST/11067/05  1:31.60 4 Lammens Xander LZV/11025/05 1:19.82
5 Leirs Lode HZA/11045/05 1:33.79 5 Thys Bjarne STW/11143/05 1:25.73
6 De Meester Xander KWZzC/11041/06  1:40.55 6 Verbist Benjamin STW/11144/06 1:25.83
7 Pickavet Joachim ZTB/11021/06 1:45.08 7 Christiaens Stijn TZT/11060/06 1:26.82
8 Eeckhout Wannes HZA/11050/06 1:52.65 8 Courtois Maxime LGN/004360/06  1:29.83
9 9 Deblauwe Victor KZK/11044/06 1:31.15
Programmanr. 11 Meisjes, 100m rugslag 11-12 jaar
6/04/2019 - 16:19 Startlijst
Serie 1 van 6, 16:19 Serie 2 van 6, 16:21
0 Lesage Gitte AART/21094/08 NT 0 Pillet Annelies DDAT/21097/08 NT
1 De Winter Louise-Marie KWZC/21058/08 NT 1 Beels Sophie BRABO/21271/08 1:50.87
2 Gurbuz Luna FIRST/21163/08 NT 2 Oosterlynck Ine MEGA/21153/08 1:48.43
3 Tyvaert Manon ISWIM/21078/08 NT 3 Da Silva Camarate Lilah BRABO/21263/08 1:45.65
4 De Baerdemaeker Paulien LAQUA/21299/08 NT 4 Lietar Laurine STW/21126/07 1:43.67
5 Schepers Elfie ZWIM/21037/07 NT 5 Caenen Mart AZK/21051/08 1:44.88
6 Kallow Yasmin LAQUA/21377/07 NT 6 Uytdewilligen Katrien AZK/21039/08 1:46.36
7 De Baedts Heleen STA/21020/08 NT 7 Van Laarhoven Alessia BRABO/21256/08 1:49.10
8 Broché Norah KWZzC/21059/07 NT 8 Van Hoof Sara 75/21081/08 1:54.98
9 Taillieu Stien STA/21022/08 NT 9 Bathe Cecilia AART/21096/07 NT
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 11, Meisjes, 100m rugslag

Serie 3van 6, 16:24
Van Eester Martha
El Bouhdidi Alae
De Brabander Claire
Mortier Nina
Luyten Hanne
Vinck Tine
Vanbellingen Sigrit
Cusse Leonie
Christiaens Jutta
Everaet Amaryllis

OO ~NOOU A~ WNREO

Serie 5 van 6, 16:28

Pappyn Ella

Coomans Emely
Michiels Nore
Vangampelaere Laura
De Becker Loren

Hoof Sam

Madani Rania

Aksoy Beyza

Martelé Sara

o

© o ~NOO U WN R

Programmanr. 12
6/04/2019 - 16:33

Van Steen Gomes Hanne

Serie 4 van 6, 16:26
Fatih Aya
Aernouts Roos
Zamora Vera Luz
Dambre Elisa

Heijl Olivia
Michielsen Jinthe
Verreydt Anne-Elize
Smets Hanne
Decoster Gitte
Caenen Marie

BRABO/21201/07 1:41.87
STW/21167/07 1:40.88
STW/21154/07 1:40.36
LAQUA/21330/08 1:39.32
AZK/21042/08 1:38.21
Dz0/21102/08 1:39.22
AART/21055/07  1:40.19
TZT/21061/08 1:40.53
KZK/21089/08 1:41.60
TSZ/21043/07 1:43.58

©CoO~NOOUTA~WNERELO

Serie 6 van 6, 16:30

KZK/21090/08 1:32.42 0 Borence Margaux
ZWIM/21027/07 1:32.32 1 Verhoest Eve
TSZ/21028/08 1:31.26 2 Alami Aliya
MEGA/21201/08 1:29.58 3 Geeroms Lien
ZS/21043/07 1:27.35 4 Broeckaert Noor
STW/21166/07 1:27.39 5 Hilal Czarnecka Zhuraya
CNBA/008804/07 1:29.70 6 Oosterlynck Nel
MEGA/21236/08 1:31.29 7 Vekemans Rena
MEGA/21150/07 1:32.37 8 Carmeliet Anne-Loes
DZz0/21052/07 1:32.42 9 Hebb Yade

Jongens, 100m rugslag

BRABO/21244/07 1:37.44
AZK/21040/08 1:36.68
BRABO/21262/08 1:35.34
ISWIM/21063/08  1:34.77
MEGA/21227/07  1:33.39
AZK/21048/08 1:33.88
HZA/21065/08 1:35.24
AZK/21035/07 1:35.39
TZT/21046/07 1:36.92
AZK/21034/07 1:38.05

MEGA/21137/07  1:26.90
MEGA/21127/07  1:25.68
DZz0/21130/07 1:23.42
SCZz/21015/07 1:21.05
ZS/21041/07 1:17.13
CNBA/007720/07 1:20.82
MEGA/21114/07 1:22.70
DZ0/21050/07 1:23.89
AART/21102/07 1:26.66
STW/21114/07 1:27.07

11 - 12 jaar
Startlijst

Serie 1 van 4, 16:33
0
1
2 Mathelot Matisse
3 De Waegeneer Ward
4 Talillieu Stein
5 Struyvelt Arne
6 Karkach Riyad

© 0o~

Serie 3van 4, 16:38

Fransen Thibeau
Vicary Fionn
Szewko Artur
Verroken Gerben
Laureyssens Lukas
Van Egdom Wout
Frangois Tijs

Aerts Ruben
Duyvejonck Thomas
Francken Kyan

©o~NoO O~ WNEO

Serie 2 van 4, 16:35

0 Verstraeten Lukas

1 Dudley Timothy
AART/11068/08 NT 2 Felies Jarne
AST/11046/08 NT 3 Verbrugge Henri
STA/11025/08 NT 4 Delanghe Wolf
MEGA/11256/08 NT 5 Verstraeten Witse
AART/11092/07 NT 6 Vanquickelberghe Michael

7 Hooghe Thomas

8 Warnotte Felix

9 Borence Thibault

Serie 4 van 4, 16:40

Van De Gender Nils
Francois Wout
Vanacker Daan

Van Belle Ruben
Hillaert Wout

Lazou Jacob

Van Ginneken Warre
Verweijen Gijs
Tielemans Wout
Cannaert Emiel

TSZ/11027/08 1:34.45
LAQUA/11338/07 1:30.35
BRABO/11198/08 1:29.85
DDAT/11072/08  1:28.85
ZS/11058/08 1:28.15
HZA/11052/08 1:28.27
TZT/11063/08 1:28.91
ZS/11067/08 1:29.88
KZK/11079/07 1:33.31
AZK/11043/07 1:34.62

OO ~NO U WN PO

LAQUA/11302/08 2:05.55
LAQUA/11301/08 1:53.93
LZVv/11035/08 1:46.62
KZK/11076/08 1:40.20
BRABO/11199/08 1:37.05
LAQUA/11331/07 1:37.12
FIRST/11171/08  1:42.61
KWZC/11049/07 1:53.58
LAQUA/11337/08 1:57.97
MEGA/11262/08 NT

STW/11120/07 1:26.99
TZT/11047/07 1:26.67
Z10S/11043/07 1:25.17
MEGA/11154/07 1:22.04
MEGA/11178/07  1:20.57
LAQUA/11213/07 1:21.69
AZK/11032/07 1:23.12
LAQUA/11248/07 1:26.40
LAQUA/11257/08 1:26.75
ISWIM/11058/07  1:27.91
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 13 Meisjes, 100m rugslag 13- 14 jaar
6/04/2019 - 16:42 Startlijst
Serie 1 van 3, 16:42 Serie 2 van 3, 16:45
0 0 Sabir Hinehin Manal LZV/21047/05 1:34.41
1 1 Verstraete Mona MEGA/21191/06  1:28.98
2 2 Verwerft Myrthe ZS5/21074/06 1:27.68
3 Vanmol Phoebe DDAT/21087/06  1:37.80 3 Penneman Charlotte STW/21106/05 1:26.49
4 Ekofo Eloise LAQUA/21349/06 1:35.92 4 Vanheuverbeke Marthe CMA/008613/05  1:24.89
5 Hautekiet Lien MEGA/21213/06 1:37.36 5 Van Overmeire Farah TSZ/21044/06 1:25.58
6 Van Eetvelde Jitske Dz0/21139/06 1:47.05 6 Vande Walle Jasmien ZTB/21020/05 1:27.54
7 7 Limpens Jutta FIRST/21107/06 1:27.97
8 8 Haentjens Yuna STW/21113/06 1:31.38
9 9 De Maeyer Nora MEGA/21228/06  1:35.41
Serie 3van 3, 16:47
0 Dams Sienna Z2S/21042/06 1:23.52
1 Vandromme Lore KZK/21065/06 1:20.40
2 Goethals Lina STW/21132/05 1:18.31
3 Van Haverbeke Fenna TZT/21034/05 1:18.13
4 Jacobs Ella LZV/21003/05 1:13.88
5 Lukaseviciute Meda RBP/005609/05 1:17.59
6 Verhelle Maegen KZK/21026/05 1:18.30
7 Verroken Mirte DDAT/21023/06  1:18.44
8 Bouquet Elise BRABO/21232/05 1:20.46
9 Aps Lian TSZ/21049/05 1:24.55
Programmanr. 14 Jongens, 100m rugslag 13- 14 jaar
6/04/2019 - 16:49 Startlijst

Serie 1 van 4, 16:49
0
1
2
3 Osaer Elias
4 Vinken Emile

[¢)]

© 0o ~NO®

Serie 3van 4, 16:54

De Deyne Brent
D'Hooghe Kamiel

Pascaru Luca
Breemersch Giel
Leirs Bavo
Desmet Leendert
Igodt Daan
Schrickx Jasper

© oOo~NO Ol WwWNE O

De Winter Jean-Baptist

De Meester Xander
Vansteelandt Bram

TZT/11067/06
ZWIM/11033/05
KWZC/11056/06

MEGA/11131/06
MEGA/11197/05
KWZC/11041/06
ZCK/12079/06
CNBA/006999/05
MEGA/11098/05
HZA/11044/06
TZT/11033/06
ZTB/11022/06
ZS/11032/05

NT
1:42.90
1:48.59

1:28.42
1:27.10
1:26.53
1:24.67
1:23.03
1:23.86
1:25.50
1:26.77
1:27.61
1:28.45

Serie 2 van 4, 16:52

©CoO~NO U WN FO

Clijsters Giel
Felies Enver
Depinois William
Francken Tiebe
Leirs Edward
De Mul Tom
Aazibou Milan
Claeys Bengt

Serie 4 van 4, 16:56

o

©oO~NO Ul WNPFP

Dufloucq Seppe
Vangampelaere Milan
Courtois Maxime
Vansieleghem Killian
Vanneste Yorick
Marti Theo

Lovens Florentin
Verbrugge Lucas
Murat Emir
Verschueren Loic

LAQUA/11139/06 1:37.12

LZVv/11002/05
LGN/006869/05
AZK/11033/06
HZA/11046/06
MEGA/11198/05
DZ0/11040/05
MEGA/11184/06

ISWIM/11066/06
MEGA/11083/05
LGN/004360/06
TZT/11039/05
TZT/11032/05
LGN/002780/05
LGN/004356/06
KZK/11056/05
TSZ/11017/05
MEGA/11151/05

1:35.82
1:29.06
1:28.51
1:28.98
1:31.09
1:36.12
1:37.81

1:20.70
1:19.58
1:18.03
1:15.19
1:13.74
1:14.34
1:15.79
1:18.78
1:20.21
1:21.10
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 15
6/04/2019 - 16:58

Meisjes, 200m wisselslag

11-12jaar
Startlijst

Serie 1 van 5, 16:58

De Ridder Sterre
Van Elsen Marie
Lammens Louise
Bouali llham
Debruyne Hannah
Vanbellingen Sigrit
Fatih Aya

O o~NO Ul WNEO

Serie 3van 5, 17:07

El Bouhdidi Alae

De Bruyne Alba
Kibkalov Darya

Saidi Yasmina
Carmeliet Anne-Loes
Grypdonck Hanne
Vangampelaere Laura
Decoster Gitte
Ducatteeuw Alix

OO ~NOO U, WNEFEO

Serie 5van 5, 17:15

Borence Margaux
Den Tandt Amber
Eeckhout Lynn
Geeroms Lien
Vekemans Rena
Verhoest Eve
Maes Lili

Hoof Sam

Hebb Yade
Oosterlynck Nel

o

© 0O ~NO O WNBE

Programmanr. 16
6/04/2019 - 17:19

Vannieuwenhuyse Estée

ZS/21080/08
BRABO/21272/08
TZT/21069/08
CNBA/008265/07
FIRST/21161/07
AART/21055/07
BRABO/21244/07

FIRST/21142/08
STW/21167/07
MEGA/21128/07
MEGA/21225/07
BRABO/21217/07
AART/21102/07
DDAT/21043/07
MEGA/21201/08
TZT/21046/07
ZTB/21030/07

MEGA/21137/07
AZL/21036/07
ISWIM/21050/07
SCZz/21015/07
DZz0/21050/07
MEGA/21127/07
BRABO/21221/07
STW/21166/07
STW/21114/07
MEGA/21114/07

4:12.

255R557%3

3:35.81
3:32.18
3:28.28
3:25.25
3:17.60
3:20.91
3:27.81
3:31.82
3:33.20
3:38.20

3:03.81
3:01.99
3:00.95
2:52.04
2:46.22
2:51.64
3:00.11
3:01.05
3:03.23
3:06.75

Serie 2 van 5, 17:03

o

©oO~NOO U WNPE

Van Den Berghe Zoé
Cusse Leonie
Desmet Fien
Vercouillie Romy
Van Laecke Liese
Op de Beeck Elly
Peeters Kyana

Van Laecke Lene
Braeckevelt Kaat
Oosterlynck Ine

Serie4van5,17:11

©CoO N WNEFLO

Van de Putte Julie
Lietaert Lieke
Descamps Silke

Heijl Olivia

Vermeir Marie
Hankart Valentine
Pappyn Ella

De Keersmaeker Luna
Martelé Sara

Aksoy Beyza

Jongens, 200m wisselslag

FIRST/21160/08  3:50.88
TZT/21061/08 3:49.03
TZT/21062/08 3:43.47
ZTB/21040/08 3:41.53

MEGA/21243/08  3:38.61
BRABO/21209/07 3:38.64
BRABO/21278/07 3:42.14
MEGA/21242/08  3:46.78
MEGA/21185/08  3:49.24
MEGA/21153/08  3:51.54

FIRST/21125/07  3:16.10
ISWIM/21062/08  3:14.64
DZz0/21079/07 3:08.94
MEGA/21227/07  3:08.81
LZV/21036/08 3:07.00
LGN/004813/07  3:08.39
KZK/21090/08 3:08.83
STW/21155/08 3:09.12

MEGA/21150/07  3:15.22
MEGA/21236/08  3:16.35

11 - 12 jaar
Startlijst

Serie 1van 4, 17:19

De Smaele Keyon
Bulckaen Toon

Van der stricht Tuur
Peersman Niel

De Meyer Xander
Van den Dorpe Daan

o

De Keersmaeker Mil
Lee Kai Yin
Mathieu Jack

©oo~NOO Ol WNPEF

Van Steirteghem Wannes

FIRST/11159/08
MEGA/11238/07
Dz0/11104/07
AART/11078/07
ZS/11072/08
MEGA/nieuw/08
ZS/11059/08
AART/11076/07
MEGA/12216/07
ZS/11069/07

55555555575

Serie 2 van 4, 17:23

o

©oO~NO Ul WNPFP

Delanghe Wolf

Vanmol Kenneth
Robberechts Robbe
Van Quekelberghe Kris
Francois Tijs

Bogaerts Neo

Florin Maarten

Imbert Ries

Tuypens Lukas

Ouadil Nizar

BRABO/11199/08 3:53.51

DDAT/11086/07  3:43.57
AART/11062/07  3:38.51
MEGA/11115/07  3:33.25
TZT/11063/08 3:27.14
SCZ/11041/08 3:31.34
FIRST/11136/07  3:33.73

BRABO/11218/08 3:38.51
MEGA/11240/07  3:45.03
MEGA/11215/07 NT

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 16, Jongens, 200m wisselslag

Serie 3van 4, 17:28

Serie 4van 4, 17:32

0 Ottevaere Alexander BRABO/11215/08 3:20.98 0 Tuypens Emile FIRST/11132/07  3:05.78
1 Mennen Ruben BRABO/11200/07 3:14.25 1 Van De Gender Nils STW/11120/07 3:03.95
2 Decupere Cedric KZK/11086/07 3:12.78 2 De Baerdemaeker Lander LAQUA/11145/07 2:59.71
3 Szewko Artur BRABO/11198/08 3:09.78 3 De Backer Bjorn Z10S/11045/07 2:56.28
4 Karathanasis Constantin AART/11099/07 3:06.41 4 Hillaert Wout MEGA/11178/07 2:51.99
5 Van Belle Ruben MEGA/11154/07 3:06.60 5 Kindt Levi TZT/11048/07 2:52.00
6 Woullaert Odiel ZTB/11029/08 3:12.63 6 Francois Wout TZT/11047/07 2:57.85
7 Druwel Mauro ZTB/11027/08 3:13.59 7 Maes Briek TZT/11049/07 3:02.77
8 Duyvejonck Thomas KZK/11079/07 3:18.10 8 Covemaeker Lucas ISWIM/11051/07  3:05.45
9 Dominguez Diaz Maino STW/11139/08 3:21.16 9 Van den Eede Simon AZL/11067/07 3:05.95
Programmanr. 17 Meisjes, 200m wisselslag 13- 14 jaar
6/04/2019 - 17:36 Startlijst
Serie 1 van 4, 17:36 Serie 2 van 4, 17:40
0 Kerkhove Sarah FIRST/21135/05  3:53.40 0 Haentjens Yuna STW/21113/06 3:10.10
1 Limpens Jutta FIRST/21107/06  3:24.66 1 Savat Julie FIRST/21072/05  3:05.92
2 Eeckhout Margot FIRST/21148/06  3:19.75 2 Steenbeke Lotte MEGA/21141/05 3:04.77
3 Strobbe Ayco MEGA/21195/06  3:14.65 3 Kadou Amira RBP/006188/05  3:03.73
4 De Maeyer Nora MEGA/21228/06  3:10.97 4 Govaerts Emma LGN/008020/06  2:59.69
5 Everaet Esra TSZ/21042/05 3:11.30 5 Vanheuverbeke Marthe CMA/008613/05  3:00.87
6 Daftary Natasha BRABO/21070/05 3:19.63 6 Marysse Llorena BRABO/21227/05 3:04.08
7 Zekri Nisrine BRABO/21179/05 3:23.23 7 Becuwe Kaat ZTB/21023/05 3:05.20
8 Eeckhout Hanne DDAT/21026/05  3:29.23 8 Delaunoy Lena SCZ/21024/05 3:08.60
9 Verschueren Belén MEGA/21181/06 NT 9 Van Laecke Lotte MEGA/21200/06  3:10.97
Serie 3van 4, 17:44 Serie 4 van 4, 17:47
0 Van Looveren Vila BRABO/21228/06 2:59.13 0 Tuccinardi Nastasja CNBA/005807/06 2:49.51
1 Romont Lien HZA/21035/06 2:55.83 1 Viane Perla MEGA/21152/05 2:48.74
2 Christiaens Annabel KZK/21066/06 2:51.94 2 Rymenants Sterre BRABO/21121/06 2:48.12
3 Geyskens Sophie AZL/21083/05 2:50.67 3 Depierreux Eloise LGN/008025/05  2:44.22
4 Van den Eede Lisa AZL/21050/06 2:49.72 4 Regniers Rinske MEGA/21165/06  2:43.22
5 Van Haverbeke Fenna TZT/21034/05 2:49.88 5 Wouters Briana HZA/21026/06 2:43.29
6 Verhulst Lotte STW/21123/06 2:50.96 6 Van Den Borre Elin BRABO/21119/06 2:47.77
7 Torrao Rebocho Leonore SCZ/21035/06 2:53.71 7 Raemdonck Benthe-Marie FIRST/21063/05 2:48.62
8 Penneman Charlotte STW/21106/05 2:57.93 8 Bertin Stien MEGA/21140/05 2:48.94
9 Cogen Sofia MEGA/21199/06  2:59.64 9 Rooman Sarah BRABO/21071/05 2:49.59
Programmanr. 18 Jongens, 200m wisselslag 13- 14 jaar
6/04/2019 - 17:51 Startlijst
Serie 1 van 3, 17:51 Serie 2 van 3, 17:55
0 Verbruggen Wout FIRST/11152/06  3:42.22 0 Verschuere Rune KWZzC/11009/05 2:59.43
1 Abouayad Nourine CNBA/007795/06 3:21.28 1 Breemersch Giel MEGA/11098/05 2:55.68
2 Janssen Sam CMA/008351/05  3:11.66 2 Verbist Benjamin STW/11144/06 2:54.07
3 Desmet Leendert TZT/11033/06 3:05.10 3 Opdebeeck Thomas BRABO/11186/06 2:52.61
4 Desmet Jasper ZTB/11024/05 3:03.19 4 Thys Bjarne STW/11143/05 2:52.03
5 Van Reeth Robbe BRABO/11181/05 3:03.95 5 Leirs Lode HZA/11045/05 2:52.22
6 Deblauwe Victor KZK/11044/06 3:08.55 6 Leirs Bavo HZA/11044/06 2:53.76
7 De Meester Xander KWZC/11041/06  3:16.39 7 Kockx Henri MEGA/11104/06 2:54.16
8 Christiaens Stijn TZT/11060/06 3:21.99 8 Vlaeminck Lucas MEGA/11156/06  2:55.85
9 Claeys Bengt MEGA/11184/06 NT 9 Hautekiet Pepijn MEGA/11160/06  3:01.66

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 18, Jongens, 200m wisselslag

Serie 3van 3, 17:59
Courtois Maxime
Vansieleghem Killian
Varano Agostino
Pollet Rohan
Schotte Edward
Herman Aidan
Verbrugge Lucas
Lovens Florentin
Marti Theo
Vanneste Yorick

OO ~NOOU A~ WNREO

18:03 Medailles

LGN/004360/06
TZT/11039/05

DDAT/11063/05
DDAT/11019/05
ISWIM/11032/05
FIRST/11051/05
KZK/11056/05

LGN/004356/06
LGN/002780/05
TZT/11032/05

2:46.49
2:44.22
2:41.84
2:32.84
2:25.17
2:31.53
2:40.78
2:42.66
2:44.63
2:47.63

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019

LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Inschrijf statistieken 12 van 36 programmanrs.
Vereniging afk./depot Land Zwemmers Individueel Estafettes
Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal

"Aart" Zwemvereniging Meise AART BEL 7 8 15 14 16 30 - - -
Aalsters Swimming Team AST BEL 3 5 8 5 10 15 - - -
Aquaris Zwemklub Lebbeke AZL BEL 2 3 5 2 4 6 - - -
Brabo Zwemclub Antwerpen BRABO BEL 4 - 4 8 - 8 - - -
Bruinvissen Diksmuide ZB BEL 6 4 10 8 6 14 - - -
Cercle Royal De Natation De Br CNBA BEL 3 4 7 3 4 7 - - -
Club Marsouins Ath CMA BEL 3 1 4 7 2 9 - - -
De Beringse Tuimelaars DBT BEL 2 8 10 4 13 17 - - -
Flanders Inter Regio Swim Team FIRST BEL 18 23 41 31 38 69 - - -
Gold Swimming Team GOLD BEL 6 1 7 12 1 13 - - -
Heistse Zwemclub Arduas HZA BEL 3 2 5 4 2 6 - - -
leper Swimming ISWIM BEL 2 7 9 2 13 15 - - -
Koninklijke Brugse Zwem- & ReddincBZKng BEL 4 9 13 8 18 26 - - -
Koninklijke Kortrijkse Zwemkring KzZK BEL 10 3 13 11 4 15 - - -
Koninklijke Waregemse Zwemclub KWzC BEL 1 3 4 3 11 14 - - -
Leuven Aquatics LAQUA BEL 13 14 27 19 25 44 - - -
Lzv Lzv BEL 7 7 14 12 13 25 - - -
MEGA-zwemteam MEGA BEL 38 33 71 62 51 113 - - -
Perron PERRON BEL 1 1 2 2 2 4 - - -
Swimming Club Strombeek-Grimber¢(SCSG BEL 3 1 4 5 2 7 - - -
Swimming Club Zaventem SCz BEL 4 3 7 10 7 17 - - -
Swimming Team Aalter STA BEL 4 1 5 7 1 8 - - -
Swimming Team Tienen STT BEL 4 2 6 4 3 7 - - -
Swimming Team Waasland STW BEL 7 6 13 13 9 22 - - -
Temse Schelde Zwemmers TSZ BEL 4 4 8 6 7 13 - - -
Torhoutse Zwemclub Thor (TZT) TZT BEL 1 1 2 2 2 4 - - -
Ursus Zwemklub Zwevegem UzKz BEL 3 8 11 4 12 16 - - -
Zoro ZORO BEL 4 3 7 9 4 13 - - -
Zwemclub "De Dolfijnen" Asse-TernaDDAT BEL 12 11 23 23 21 44 - - -
Zwemclub Kapelle-O/D-Bos ZCK BEL 12 11 23 21 19 40 - - -
Zwemclub Schoten zZs BEL 6 3 9 9 3 12 - - -
Zwemclub Tieltse Zeeduivels yAVA BEL - 3 3 - 3 3 - - -
Zwemclub Tremelo ZCT BEL 2 6 8 3 8 11 - - -
Zwemclub ZIOS Liedekerke ZIoS BEL 4 3 7 7 4 11 - - -
Totaal 34 verenigingen 203 202 405 340 338 678 - - -

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club

3/04/2019 11:00 - pagina 1


czarnak
Highlight


Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Naam wedstrijd: Mega Swim Meet 2019

Locatie (plaats): LAGO, S&R Rozebroeken (BEL) Zwembad: Lange baan (50m)
Datum: 06/04/2019 - 07/04/2019 Aantal banen: 10(0-9)

Adres zwembad: Victor Braekmanlaan 180, 9000 Gent Tijdmeting: Automatisch

Start methode: 1 start regel

Sessienr. 2 - zondag voormiddag, open, 7/04/2019

# Functie Nr. Naam Vereniging Plaats Licentie Opmerkingen
1 Voorzitter JOOS FRANKY H FIRST FIRST/10515 /62
2 Kamprechter Herman Jasper H FIRST FIRST/11049 /74
3 Kamprechter REYGAERT LUC H unattached S0S/10405/ 55
4 Starter Blomme Alex H MEGA MEGA/10016/50
5 Jurysecretaris Bortels llse D MEGA Gent MEGA/20714/68
6 Jurysecretaris Van Den Bosch Mark H MEGA Zwijnaarde MEGA/10726/68
7 Official TAK Van Renterghem Delphine D MEGA MEGA/21049/69
8 Official TAK Ardenoy Hein H BZK BZK/11031/65
9 Official TAK Vandendorpe Wim H KwzC Machelen KWzC/11011/70
10 Official TAK De Noble Dirk H FIRST Oostakker FIRST/10463/70
11 Official TAK Maginet Heidi D FRST Zottegem FIRST/21054/69
12 Official TAK Ruyskensveld Christof H FIRST Zottegem FIRST/11055/72
13 Official TAK Van Dycke Nelly D FIRST Zottegem FIRST/21056/51
14 Official TAK Spleers Wouter H FIRST Oostakker FIRST/11112/71
15 Official TAK Vanhollebeke Johan H FIRST Herzele FIRST/11147/71
16 Official TAK Bisback Geert H FRST Sin-Lievens-HoIFIRST/11150/74
17 Official TAK Heirbaut Sabine H AZL AZL/20166/65
18 Official TAK Van Hauteghem llse D TSz Official, TSZ/21038/74
19 Official TAK Dewitte Greet D ZzTz Tielt ZTZ /20029/66
20 Official TAK Lippens Koen H STW Sint-Pauwels STW/11003/70
21 Official TAK Reyns Murielle D STW Nieuwkerken official, STW/21148/78
22 Official TAK Vanautgaerden Inge D LAQUA Lovenjoel LAQUA/21194/70
23 Official TAK David Robrecht H LAQUA Kessel-Lo Official, LAQUA/10202/66
24 Official TAK Boon Christel D LAQUA LAQUA/21234/64
25 Official TAK DE GEETER JOHAN H ISWIM IEPER ISWIM/11000/64
26 Official TAK VANMEENEN WIM H ISWIM WERVIK ISWIM/11049/76
27 Official TAK PILINES D ISWIM IEPER ISWIM/21065/77
28 Official TAK DUFLOUCQ JOS H ISWIM IEPER ISWIM/11064/73
29 Official TAK De Wasch Eva D KzK Kortrijk KZK/21060/71
30 Official TAK Vanhaeke Heidi D KzK Izegem KZK/21011/68
31 Official TAK Devos Eefje D STT STT/21101/73
32 Official TAK De Smedt Marc H ZIoSs Denderleeuw Z10S/11013/66
33 Official TAK Puttaert Dirk H DDAT DDAT/11029/72
34 Official TAK Van Ermen Johan H DDAT DDAT/11085/65
35 Official TAK Gijsens Andy H DDAT DDAT/11034/71
36 Official TAK Van der Meersch Els D AST Affligem AST/21037/77
37 Official TAK Lieten Sven H DBT DBT/11107/72
38 Official TAK Korolyk Katya D DBT DBT/21066/73
39 Official TAK Claes Pieter H ZCT Wakkerzeel (HeZCT/10333/72
40 Official TAK MADANI Ahmed H CNBA CNBA/064845
41 Official TAK Van Bogaert Evi D ZCK TAK, ZCK/22018/80
42 Official TAK De Maesschalck Tanja D ZCK ZCK/22086/76
43 Official TAK Roelands Ann D ZCK ZCK/22087/70
44 Official TAK Hautman Katty D Lzv Sint-Gillis-WaasLZV/21013/75
45 Official TAK Vercauteren Vanessa D Lzv LZV/21019/75
46 Official TAK De Meyer Nadine D Zzs 7S5/20354/64
47 Official TAK Surovaja Jelena D Zs ZS/21030/77
48 Official TAK Vanhoecke Veerle H UzZKz UZKZ/21077/71
49 Official TAK Busaan Youri H SCSG SCSG/11138/68
50 Official TAK Duhamel Claude H AART TAK, AART/11051/71
51 Official TAK De Keersmaeker Didier H AART TAK, AART/11066/72
52 Official TAK Lories Bénédicte D Sscz Zaventem SCZ/21060/76
53 Official TAK Cauwels Michéle D STA Aalter STA/21006/73
54 Official TAK Van Den Bosch Mark H MEGA Zwijnaarde MEGA/10726/68
55 Official TAK Wittevrongel Patrick H MEGA Eeklo MEGA/10755/65
56 Official TAK Bortels llse D MEGA Gent MEGA/20714/68
57 Official TAK De Deyne Johan H MEGA Oedelem MEGA/11041/74
58 Official TAK Steenbeke Jurgen H MEGA Kluizen MEGA/11078/70
59 Official TAK Vyncke Marc H MEGA Maldegem MEGA/11082/69
60 Official TAK Claeys Tony H MEGA MEGA/11124/69
61 Official TAK Vergaert Siska D MEGA MEGA/21176/75

Splash Meet Manager, 11.58223 Registered to Royal Ghent Swimming Club 3/04/2019 10:46 - pagina 1
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

62 Official TAK Strobbe Lorenz H MEGA MEGA/11254/75
63 Official TAK Armstrong Christine D ZORO ZORO0/21092/72
64 Official TAK Gullentops Yves H HZA HZA /11022/67
Handtekening jurysecretaris Handtekening kamprechter

Splash Meet Manager, 11.58223 Registered to Royal Ghent Swimming Club 3/04/2019 10:46 - pagina 2



Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

2 - zondag voormiddag, open

7/04/2019 - 9:00

Programmanr. 19
7/04/2019 - 9:00

Dames, 100m schoolslag

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 6, 9:00

Spiessens Elise
Hautekiet Lien
Spiessens Margaux
Goubeir Sara
Réady Emma

Borré Lauren
Lahier Zoé

Hoeven Kato
Custers Klara
Demeyere Anouk

o

OO ~NOUL D WNPEF

Serie 3 van 6, 9:05

Vanden Berghe Auke
de Bock Sanne

De Leeuw Aiko
Ruyskensveld Lonneke
Van Hemelryck Jolien
Loncke Febe

Kemseke Margot

Loof Isabelle

Meyvisch Fiye

Nelis Isaura

o

©CoO~NOOUODWNPRE

Serie 5 van 6, 9:09

o

Buytaert Lotte
Deconinck Gaélle
Gobert Lies
Demeyer Amandine
De Heyder Lot
Vavritska Victoria
Wulfrancke Erin
Chai Kai Ye

Van Thorre Hanne

OO ~NOUDd WNE

Programmanr. 20
7/04/2019 - 9:13

Van Cauwenberghe Laure

LZV/21052/08
MEGA/21213/06
LZV/21099/04
FIRST/20676/03
UZKZ/21033/07
AART/21002/02
CMA/007042/04
LAQUA/21243/06
LAQUA/21258/07
UZKZ/21019/02

ZB/21007/05
LAQUA/21187/06
Z10S/21035/05
FIRST/21010/04
AART/21003/03
ZCK/22081/05
KWZC/20270/04
FIRST/21155/97
LAQUA/21219/07
MEGA/21067/04

FIRST/20709/04
TSZ/20226/02
BZK/21117/04
MEGA/21069/05
ZB/21026/03
MEGA/20771/02
MEGA/21189/04
MEGA/21057/02
LAQUA/21182/06
FIRST/21116/04

NT
1:47.41
1:45.59
1:45.36
1:42.82
1:44.89
1:45.57
1:46.41
1:59.31

1:34.10
1:32.59
1:31.86
1:30.60
1:30.51
1:30.56
1:30.71
1:31.98
1:32.81
1:34.46

1:28.34
1:25.16
1:21.74
1:19.08
1:16.91
1:17.60
1:20.62
1:23.25
1:26.59
1:29.86

o

OO ~NOULDd WNPE

Serie 2 van 6, 9:02

Borré Klara

Vergels Noor
Schelfhout Hanne

De Keersmaeker Anthe
De Cooman Gaélle
Stadsbader Louise
Boon Birte

Van den Eede Lisa
Ongenae Anneleen
Neirinck Annelies

Serie 4 van 6, 9:07

o

©CO~NOO U WNPE

Lemaire Femke
Dekervel Emma

Van Nyverseel Silke
De Wolf Laura

De Carne Lara

Van Poucke Hanne
Feys Jutta

Witters Marie-Alix
Decloedt Fran
Everaet Indra

Serie 6 van 6, 9:11

o

©CoO~NOU WNE

Bracke Liezel

Stallaert Tessa

Weyts Maxine

Cornelis Enid

Van Nieuwenhove Laurien
Wittemans Odil

Keulemans Zsofi
Spincemaille Laura
Haesaert Isabeau

Op de Beeck Lauren

Heren, 100m schoolslag

AART/21029/04  1:40.41
DDAT/21036/06  1:39.33
AART/21079/05 1:36.31
AART/21042/04  1:35.59
KWZzC/21020/04 1:35.45
FIRST/21173/04  1:35.48

LAQUA/21230/07 1:36.10

AZL/21050/06  1:39.23
KWZC/21007/05 1:39.43
FIRST/21029/04  1:42.34
AART/21046/01  1:28.93
ISWIM/21034/04  1:25.97
FIRST/21157/01  1:22.04
BZK/20700/03  1:19.54
FIRST/20644/02  1:17.04
MEGA/21080/04  1:17.66
BzK/21116/02  1:20.74
DBT/21108/05  1:23.81
TZT/21026/03 1:26.88
TSZ/21041/03  1:30.49
LZV/21006/04  1:27.86
ZCK/22015/05  1:24.55
STW/21019/01  1:21.51
AZL/20183/04  1:18.54
MEGA/20663/99  1:16.40
ZCT/20353/03  1:17.25
FIRST/21149/03  1:20.03
UZKZ/21007/00  1:22.20
BZK/20671/03  1:26.18
DDAT/21062/06  1:29.05

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 6, 9:13

o

Adams Lucas
Berghmans Jens
Herman Cian
Vanacker Daan
Heijl Arne

Lafort larre
Macharis Amor
Hautekiet Pepijn

© O ~NOUD_WNPRE

MEGA/11062/04
ZS/10309/01
FIRST/11050/01
Z10S/11043/07
LZV/11050/08
FIRST/11164/93
AART/11095/04
MEGA/11160/06

Serie 2 van 6, 9:16

o

© O ~NOOU WNBE

Feryn Tibbe
Verweijen Gijs
Coussens Bavo
Janssens Wouter
Ovyn Basile

De Pauw Brent
Simoens Kian

De Backer Bjorn
McLoughlin Aidan
Pillet Brecht

ZCK/11030/05 1:37.88
LAQUA/11248/07 1:32.78
LZVv/11029/03 1:32.17
LZVv/11016/04 1:30.26
AART/11004/04  1:25.49
AART/11080/03  1:30.09
MEGA/11143/02  1:30.50
Z10S/11045/07 1:32.68
SCZ/11032/06 1:35.81
DDAT/11017/04  1:42.12

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 20, Heren, 100m schoolslag, Voorronde

Serie 3van 6, 9:18

OO ~NOOU A~ WNREO

De Munnynck Ties
Schellemans Seppe
Biggs Kalvin

Sapijn Kobe

Duhamel Thibault

Van Acker Seppe
Vermeire Yorben
Maaroufi Ismael
Pontzeele Jens
Vanhaverbeke Thibault

Serie 5 van 6, 9:22

o

© 0O ~NO O WN PR

Laureyssens Daniel
Noerens Andres
Verstraete Jaron
Dujardin Guillaume

De Coster Robbe
Lavdaniti Zhulian Xhoi
Rasche Milan
Vanhollebeke Maxence
Smolders Senne
Vanderhulst Tobe

Programmanr. 21
7/04/2019 - 9:26

AART/10172/01
FIRST/11031/03
ZORO0/11091/05
FIRST/11007/04
AART/11044/01
ZB/11016/03

FIRST/11036/04
FIRST/11080/03
FIRST/10667/03
GOLD/11006/05

ZS/11001/04
FIRST/11119/02
ZB/10154/01
MEGA/10778/02
MEGA/11167/98
ZS/11039/03
ZORO/11107/01
FIRST/11144/04
STT/10228/01
STT/11016/03

1:24.66
1:23.50
1:22.84
1:22.59
1:21.78
1:22.12
1:22.79
1:23.17
1:23.53
1:25.24

1:19.71
1:16.99
1:15.17
1:11.75
1:06.12
1:08.93
1:13.90
1:15.92
1:18.57
1:20.52

Serie 4 van 6, 9:20
Spleers Mauro

De Smedt Joppe
Heidbuchel Hendrik
Verstraeten Gihaio
Hebb Xander
Rydant Hannes
Durieu Théo
Vandendorpe Emile
Vlamijnck Robin
Neyrynck Tibo

©CoO~NOOUTA~WNERELO

Serie 6 van 6, 9:24

Jacobs Ben
Verbist Stijn
Anderson Max
Decuyper Brecht
Vandevelde Raf
Surgeloose Owen
Claeys Arthur

De Grauwe Arne
Gullentops Axel
Verelzen Robbe

o

© 0O ~NO O WN -

Dames, 400m vrije slag

FIRST/10701/03
Z10S/11023/02
LAQUA/11113/01
FIRST/11133/03
STW/11007/03
MEGA/10791/93
CMA/002870/03
KWzC/10272/04
STA/11005/03
FIRST/10695/01

LZV/10250/02
STW/11060/04
ZORO/11108/02
MEGA/10670/00
STT/10089/93
MEGA/10522/99
MEGA/11125/02
STW/11147/05
HZA/11018/03
KZK/11094/02

1:19.73
1:17.93
1:15.20
1:12.99
1:06.33
1:09.09
1:14.21
1:16.10
1:18.96
1:21.06

1:19.05
1:16.70
1:14.92
1:09.80
1:05.45
1:08.10
1:13.36
1:15.21
1:18.24
1:20.10

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 5, 9:26

o

©CoO~NOO O WNERE

Puttaert Marie
Cogen Sofia

Leroux Ellen

Sypré Maud
Germonpré Sarah
Steen Luca
Rosenkranz lluna
Daems Lotte

Inkaya Nisa

De Maerschalck Ella

Serie 3van 5, 9:38

©o~NoO O~ WNEO

Trioen Joke

Wauters Bo

Swerts Fien

De Backer Nele
Vandenbranden Eline
Cerpentier Emma
Vandenberghe Hannah
Van Belle Amber
Vanmeenen Sara
Grossen Maila

Serie 5 van 5, 9:49

o

©oO~NO O WN P

Mariman Laura
Marteleur Tille
Puttaert Elien
Loones Thuline
Dillen Jans

Van Hyfte Isaura
Truye Alexine
Raecke Jana
Polleunis Daphne
Crabbe Lore

DDAT/21035/07
MEGA/21199/06
MEGA/21208/07
MEGA/21070/05
DDAT/21055/03
MEGA/21100/04
MEGA/21161/06
ZCK/21007/05

MEGA/21209/08
ZCK/21059/07

DDAT/20279/02
ZORO/20034/02
DBT/21003/04
SCSG/21166/00
ZCK/21033/05
STW/21128/05
ISWIM/21022/05
ZCT/20371/04
ISWIM/21044/05
ZS/21051/05

STW/21136/02
ZCT/20373/04
DDAT/20318/04
MEGA/21050/00
DBT/21105/03
MEGA/21043/99
GOLD/21011/04
BZK/21067/05
STT/20111/96
AST/21036/04

5:40.17
5:33.84
5:31.93
5:29.21
5:25.81
5:27.10
5:31.14
5:33.33
5:38.41
5:40.27

5:12.60
5:08.41
5:06.72
5:06.09
5:03.48
5:04.63
5:06.17
5:07.88
5:09.84
5:12.91

4:58.45
4:55.96
4:49.64
4:41.72
4:33.07
4:39.32
4:46.52
4:55.09
4:57.63
5:00.30

Serie 2 van 5, 9:32

Covemaeker Amelie
Kennes Naomi

Van Laecke Lotte
Bosmans Fleur
Sodemann Molly
Totté Jolien
Schepens Thiele
Dams Sienna
Schelfhout Hanne
Goovaerts Ellen

o

©CoO~NOO U WNPE

Serie 4 van 5, 9:44

Angellier Liloue
Watelle Anna
Juvyns Leila
Claes Lieselotte
Lazou Lente
Lingier Loes
Carlier Silke
Hollevoet Marie
Pas Inte
Vanmeenen Laura

OO ~NO U WN PO

ISWIM/21038/05
ZCK/22078/06
MEGA/21200/06
ZCK/20309/02
LAQUA/21178/03
ZS/21050/04
STA/21016/01
ZS/21042/06
AART/21079/05
STW/21165/05

ZCT/20369/04
LAQUA/21229/03
ZCT/20340/01
ZCT/20346/03
BZK/21219/05
BZK/20693/04
ZCK/21006/03
TSZ/21047/00
ZORO0O/20055/03
ISWIM/21043/05

5:22.41
5:20.22
5:19.26
5:13.97
5:13.03
5:13.38
5:16.91
5:19.63
5:20.43
5:23.93

5:00.13
4:57.09
4:53.48
4:45.85
4:35.89
4:41.70
4:49.47
4:55.69
4:58.31
5:02.63

Splash Meet Manager, 11.58223
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 22
7/04/2019 - 9:55

Heren, 400m vrije slag

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 7, 9:55

Bouanane Islam
Breemersch Giel
Van Cutsem Renzo
Geerinckx Arne
Dufloucq Seppe
Aelvoet Willem

De Munck Emiel
Clijsters Jef
Schrickx Jasper
Fabbro Hubert

o

©oO~NOOUODWNER

Serie 3 van 7, 10:07
Van Hecke Warre

Roelandt Frederick
De Valck Dante
De Donder Lars
Hubaut Théo
Verbrugge Lucas
Baert Amaury
Danhieux Tibe
Theunis Stan

OO ~NOO U, WNEFEO

Serie 5van 7, 10:18

Desimpelaere Miguel
Claus Brent

Janssen Tom

Busaan Anton

Op de Beeck Maarten
Gillis Xander
Meulemans Thijs
Carchon Brecht
Deleebeeck Arne

De Bruyn Senne

o

© 0O ~NO O WNBE

Serie 7 van 7, 10:29
Van Hyfte Lennard
Daems Etienne
Samyn Jonas
Ardenoy Viktor
Spanhove Lars

Wittevrongel Jorik
Weyts Milan
Vyncke Milan
Verheyden Andries

©oOoO~NOOU WNPFO

El Bouzekri El Idrissi Hamza

Vanderschrick Stephan

FF

CNBA/007772/05
MEGA/11098/05
ZCK/10329/04
MEGA/11159/04
ISWIM/11066/06
KZK/11052/05
DDAT/11015/04
LAQUA/11140/04
ZS/11032/05
UZKZ/11024/04

MEGA/11145/07
SCSG/11072/02
LZV/10212/00
ZCK/11038/06
SCSG/10413/00
CMA/008101/04
KZK/11056/05
ZCK/12037/03
ZORO/11063/06
BRABO/11104/04

GOLD/11021/04
AST/11017/03
CMA/008352/03
SCSG/11133/00
DDAT/11061/03
ZCK/12076/04
KZK/10710/01
ZCT/10345/03
BRABO/11046/04
ZCK/12040/03

MEGA/11129/04
ZCT/10308/01
KZK/11019/00
BZK/11002/02
MEGA/10255/96
BZK/10705/00
MEGA/10488/99
STW/11010/04
MEGA/11059/03
Z5/11086/95

5:34.01
5:21.14
5:18.31
5:17.15
5:12.74
5:12.78
5:18.12
5:19.79
5:22.75
5:34.05

5:00.16
4:59.18
4:58.30
4:56.81
4:54.56
4:55.18
4:57.66
4:58.51
4:59.18
5:02.00

4:46.64
4:45.02
4:43.45
4:42.84
4:41.32
4:41.78
4:43.04
4:43.65
4:45.20
4:47.60

4:35.38
4:28.27
4:25.02
4:20.94
4:06.75
4:12.13
4:22.67
4:26.71
4:33.33
4:38.20

Serie 2 van 7, 10:02

o

©oO~NOO U WNPE

Taillieu Yann

Peeters Tijs

Bakx Jannes

De Baerdemaeker Lander
Van Humbeeck Sean
Cockheyt Joeri
Verschueren Loic

De Corte Simon

Varano Agostino
Hautekiet Korneel

Serie 4van 7, 10:13

©CoO N WNEFLO

Creyf Tjérven

Serdons Tade

Schram Thor

Vervloet Ruwen

De Valck Matteo

Desmet Simon

Van Hoecke Emile

Lybeert Jelle
Vannieuwenhuyze Arthur
Vandamme Thijs

Serie 6 van 7, 10:23

o

© 0O ~NOO O WNBE-

Hollevoet Robbe
Serverius Jordi

Meere Jarno

Van Synghel Noah
Loones Matthias
Weyts Yaron

Deneir Niels

Labaere Levi

Vande Casteele Bjarne
Joris Luca

STA/11012/04 5:10.72
BRABO/11231/04 5:06.60
ZCK/11005/04 5:05.10
LAQUA/11145/07 5:03.41
ZCK/12075/05 5:02.69
MEGA/21142/04  5:02.85
MEGA/11151/05 5:04.01
BZK/11204/04 5:06.54
DDAT/11063/05  5:10.01
MEGA/11107/04  5:12.57
AART/11088/02  4:54.49
DBT/11056/04 4:53.71
MEGA/11071/05 4:52.03
BRABO/11120/04 4:51.13
ZCK/11022/05 4:49.34
TZT/11011/04 4:50.34
MEGA/11066/03  4:51.56
STW/11071/03 4:52.80
ISWIM/11017/04  4:54.48
GOLD/11055/05  4:54.55
TSZ/11046/02 4:37.76
MEGA/11011/01  4:28.43
DDAT/11034/03  4:25.73
FIRST/11108/02  4:22.43
MEGA/11031/97 4:08.75
STW/11011/02 4:18.18
GOLD/10349/03  4:22.69
KZK/11078/01 4:26.99
GOLD/10380/04  4:33.74
DDAT/10292/03  4:40.29

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 23
7/04/2019 - 10:34

Dames, 200m rugslag

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 6, 10:34

o

©oO~NOOUODWNER

Torrao Rebocho Leonore

Temara Moira

Vannieuwenhuyse Estée

Serie 3 van 6, 10:42

OCoNOO U WN RO

Sypré Maud
Daems Lotte
Custers Ella
Rogiers Ine

Van Mulder Katinka
Roels Karlien
Geeroms Lien

Hilal Czarnecka Zhuraya

Vanhalst Kiana
Callliau Pauline

Serie 5 van 6, 10:48

o

© 0O ~NO O WNBE

Jacobs Ella

De Keersmaeker Anthe
Haegeman Karen
Bogaerts Aisha
Vanderschrick Laura
Serverius Femke
Snoekx Romy
Vanolmen Britt

Van de Voorde Silke
De Craen Imke

Programmanr. 24
7/04/2019 - 10:55

SCZ/21035/06
AART/21064/05
FIRST/21142/08

MEGA/21070/05
ZCK/21007/05
LAQUA/21142/04
DDAT/21027/05
DDAT/20293/03
LZV/21005/05
SCZz/21015/07
CNBA/007720/07
FIRST/21065/03
ZB/21047/05

LZV/21003/05
AART/21042/04
AST/20132/97
SCZ/20179/04
BZK/20704/02
MEGA/20769/02
DBT/21018/06
DBT/21023/00
TSZz/21039/02
DDAT/21012/04

NT
3:06.15
3:10.72

2:54.48
2:52.79
2:52.05
2:50.37
2:47.64
2:50.13
2:50.62
2:52.07
2:54.23
2:54.51

2:45.72
2:42.68
2:36.76
2:32.30
2:23.88
2:26.42
2:34.89
2:39.02
2:44.11
2:46.03

Serie 2 van 6, 10:38

o

©oO~NOO U WNPE

Bisback Margot

De Cooman Gaélle
Spincemaille Zita
Vergels Noor
Ysenbaert Amélie
Vandenbempt Luna
Steenbeke Lotte
Vandekerckhove Lara
Martelé Sara
Kemseke Margot

Serie 4 van 6, 10:45

©CoO N WNEFLO

Defever Tine
Verdonck Kara
Bracke Nell
Lippens Karo
Mattheeuws Lie
Garraux Eva
Lieten Anke
Steenbeke Frauke
Keppens Mare
David Aicha

Serie 6 van 6, 10:52

o

© 0O ~NOO O WNBE-

Vanden Noortgate lona
Dupont Emma

Van Brabandt Zita
Van Varenberg Merel
Hansenne Nona

Van Heghe Margot
Sneppe Diede

Sypré Lotte
Moedersheim Ambre
Baert Kiara

Heren, 200m rugslag

FIRST/21092/04  3:03.86
KWzC/21020/04 3:02.52
UZKZ/21005/06  2:59.57
DDAT/21036/06  2:58.54
UZKZ/21046/06  2:56.07
LAQUA/21164/05 2:57.25
MEGA/21141/05 2:58.98
UZKZ/21038/04  3:00.81
MEGA/21150/07 3:03.74
KWZzC/20270/04 3:05.73
ZB/20175/02 2:45.77
FIRST/21066/04  2:43.49
LZV/20251/02 2:38.19
STW/21016/04 2:32.93
MEGA/21053/05 2:24.61
PERRON/008487/032:27.94
DBT/21106/04 2:36.35
MEGA/21065/03  2:39.65
AST/21039/04 2:44.16
LAQUA/21143/01 2:46.29
AST/21034/02 2:44.34
LAQUA/21155/03 2:42.60
ISWIM/21056/03  2:36.74
FIRST/20659/03  2:31.79
AART/21043/01  2:19.78
FIRST/20508/99  2:25.33
DDAT/20296/03  2:34.19
MEGA/20808/03  2:38.32
ZORO/20052/03  2:43.60
MEGA/20770/03  2:45.80

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 4, 10:55

o

©oo~NOO Ol WNPEF

Peeters Ruben

Heijl Arne

De Deyne Brent
Vandendorpe Emile
Kockx Henri

Van Den Bergh Jonas
Matthies Domien
Sisman Eray

Criel Alvaro Nesta
Deneir Niels

SCZ/11010/04
LZV/11050/08
MEGA/11131/06
KWZC/10272/04
MEGA/11104/06
DDAT/11091/05
MEGA/11169/03
MEGA/11207/04
STA/11018/04
GOLD/10349/03

NT
3:55.32
3:17.16
3:07.47
3:01.83
3:03.74
3:07.91
3:21.86

NT

NT

Serie 2 van 4, 11:00

o

©oO~NO Ul WNPFP

Vande Moortel Kasper
Van De Sompel Jarne
Robbe Warre

Gobert Sam

De Muynck Noah
Warnon Kervens
Boudchich llyas
Rottiers Boris
Peytchev Viktor

Van Hoof Daan

ZB/11014/05
STA/11010/04
ZB/11008/04
MEGA/11004/02
MEGA/10299/96
SCZ/11068/04
Z10S/11015/02
FIRST/11067/05
DDAT/11031/05
LAQUA/11168/05

2:53.74
2:42.57
2:37.01
2:30.99
2:11.65
2:27.00
2:32.69
2:38.08
2:46.68
3:01.68

Splash Meet Manager, 11.58223
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 24, Heren, 200m rugslag, Voorronde

Serie 3van 4, 11:03

De Groote Quinten
Varano Agostino
Moreau Dylan

Van Ermen Alexander
Surgeloose Owen
Dupont Wannes
Hollevoet Quinten
Berghmans Jens
David Idris
Pascaru Luca

©oo~NoOOU A~ WNREO

Programmanr. 25
7/04/2019 - 11:11

AST/11016/03
DDAT/11063/05
AART/11034/04
DDAT/11084/04
MEGA/10522/99
LAQUA/11191/99
TSZ/11048/04
ZS/10309/01
LAQUA/11144/03
CNBA/006999/05

2:53.63
2:42.16
2:35.14
2:28.36
2:10.30
2:22.66
2:32.33
2:37.91
2:46.48
3:01.04

Serie 4 van 4, 11:07

©CoO~NOOUTA~WNERELO

De Rijcke Milan
Vandevenne Jitse
Cobbaert Felix
Desmet Xaro
Ardenoy Viktor
Deville Louis
Torfs Max
Mulkens Bavo

De Pauw Brent
Murat Emir

Dames, 100m vlinderslag

FIRST/11097/02  2:49.89
DBT/11015/06 2:39.00
ZB/10172/01 2:34.47
KZK/11033/02 2:28.29
BZK/11002/02 2:09.41
PERRON/007420/052:16.90
DDAT/11001/04  2:31.07
LAQUA/11365/04 2:37.69
AART/11080/03  2:43.27
TSZ/11017/05 2:54.83

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1van 6, 11:11

0

1

2 Claes Lieselotte

3 Sioncke Eline

4 Demeyere Anouk
Stadsbader Louise
Goubeir Sara

Van Hyfte Isaura

o

6
7
8
9

Serie 3van 6, 11:15

Neirinck Annelies
Bisback Marie
Geeroms Lien
Bracke Liezel
Cokelaere Marit
Loof Isabelle
Mariman Laura
Keulemans Zsofi
Vanmeenen Sara
Ongenae Anneleen

o

©CoO~NOO O WNERE

Serie 5van 6, 11:19

Demeyer Amandine
Wels Evy

Garraux Eva
Goris Mirthe
Goethals Hilkje
Bogaerts Aisha
Roskin Lotte
Geyskens Sophie
Debrouwer Sarah

©o~NoO O~ WNEO

Van Cauwenberghe Lisa

ZCT/20346/03

MEGA/21232/03
UZKZ/21019/02
FIRST/21173/04
FIRST/20676/03
MEGA/21043/99

FIRST/21029/04
FIRST/21093/04
SCZ/21015/07
LZV/21006/04
KZK/21045/06
FIRST/21155/97
STW/21136/02
FIRST/21149/03
ISWIM/21044/05
KWZC/21007/05

ZB/21026/03
DBT/21065/04
FIRST/20660/03

555555

1:21.94
1:20.29
1:19.54
1:18.83
1:18.61
1:18.65
1:19.02
1:19.92
1:21.40
1:22.44

1:17.21
1:13.29
1:10.38

PERRON/008487/0%1:07.83

LAQUA/21310/96
MEGA/20515/95
SCZ/20179/04
STT/21103/02
AZL/21083/05
ISWIM/21055/05

1:02.66
1:05.55
1:08.28
1:11.58
1:14.79
1:18.29

Serie 2 van 6, 11:13

CoNoOOUO~ WNPFO

Kennes Naomi

Puttaert Marie

Vermeir Marie

Torrao Rebocho Leonore
Vavritska Victoria
Limpens Jutta

De Cooman Gaélle
Madani Rania
Germonpré Sarah
Strobbe Ayco

Serie 4van 6, 11:17

o

©CoO~NOO U WNPE

Lemaire Femke
Spincemaille Laura
Vanderkrieken Frauke
Lazou Lente

Deconinck Gaélle

De Baere Marie-Claire
Mahieu Hannah

Van Nieuwenhove Laurien
Vanmeenen Laura

Bracke Nell

Serie 6 van 6, 11:21

OO ~NO U WN PO

Swerts Fien

Puttaert Elien

De Wolf Laura

Loones Thuline

Van Heghe Margot
Vandenbussche Indra
Regniers Rinske
Keppens Lauren
Gijsens Cato

Bertin Stien

ZCK/22078/06  1:37.92
DDAT/21035/07  1:37.01
LZV/21036/08  1:32.73
SCZz/21035/06  1:29.30
MEGA/21189/04  1:23.50
FIRST/21107/06  1:27.03
KWZC/21020/04 1:29.34
CNBA/008804/07 1:34.90
DDAT/21055/03  1:37.76
MEGA/21195/06  1:42.80
AART/21046/01  1:17.25
UZKZ/21007/00  1:13.88
DBT/21081/05  1:10.66
BZK/21219/05  1:07.89
BzK/21117/04  1:04.36
STW/21012/97  1:06.19
UZKZ/21076/02  1:08.51
MEGA/20663/99  1:12.74
ISWIM/21043/05  1:15.56
LZV/20251/02  1:18.51
DBT/21003/04  1:15.91
DDAT/20318/04  1:13.28
BZK/20700/03  1:08.82
MEGA/21050/00  1:06.72
FIRST/20508/99  1:01.92
BZK/20657/02  1:04.63
MEGA/21165/06  1:08.22
AST/21040/00  1:11.36
DDAT/21018/05  1:14.35
MEGA/21140/05  1:17.87

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 26
7/04/2019 - 11:23

Heren, 100m vlinderslag

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 6, 11:23

Serie 2 van 6, 11:25

0
1
2
3
4

[&)]

6
7
8
9

Coussens Bavo
Ovyn Basile

Van Laere Casper
Fabbro Hubert
Janssens Wouter
Stevenheydens Yani

Serie 3van 6, 11:27

OO ~NOO U, WNEFEO

Van Humbeeck Sean

Vanhollebeke Maxence

Warnon Kervens
Vermeire Yorben
Lybeert Jelle
Schram Thor
Peeters Ruben
Neyrynck Tibo
Maaroufi Ismael
Hillaert Wout

Serie 5van 6, 11:31

o

© 0O ~NO O WNBE

Van Hyfte Lennard
Herman Cian
Haesaert Elias
Loones Matthias
Spleers Mauro
Braekeveld Tibo
De Coster Robbe
Claeys Oscar
Adams Lucas
Morbé Bjarne

0 De Backer Bjorn
1 Herteleer Mathis
LZV/11029/03 NT 2 Boodts Gerben
AART/11004/04 NT 3 Durieu Théo
LZV/11037/04 NT 4 Vlaeminck Lucas
UZKZ/11024/04 NT 5 Hautekiet Pepijn
LZV/11016/04 NT 6 Danhieux Tibe
ZCK/12073/06 NT 7 Pontzeele Jens
8 Schellemans Seppe
9 Verweijen Gijs
Serie 4 van 6, 11:29
ZCK/12075/05 1:19.64 0 Bakx Jannes
FIRST/11144/04  1:18.54 1 Busaan Anton
SCZ/11068/04 1:17.06 2 Carchon Brecht
FIRST/11036/04  1:15.18 3 Claeys Arthur
STW/11071/03 1:13.06 4 Leroux Jef
MEGA/11071/05 1:13.59 5 Lafort larre
SCZ/11010/04 1:16.61 6 Raemaekers Louis
FIRST/10695/01 1:17.85 7 Gobert Sam
FIRST/11080/03  1:19.55 8 Creyf Tjorven
MEGA/11178/07 1:19.68 9 De Grauwe Arne
Serie 6 van 6, 11:32
MEGA/11129/04 1:11.94 0 Serdons Tade
FIRST/11050/01 1:08.28 1 Duhamel Thibault
BZK/10656/03 1:06.02 2 Decuyper Brecht
MEGA/11031/97 1:01.67 3 Haegeman Jonas
FIRST/10701/03 1:00.67 4 Hebb Xander
UZKZ/11011/01  1:00.89 5 Samyn Jonas
MEGA/11167/98 1:02.52 6 Lippens Rino
MEGA/11126/04 1:06.94 7 De Valck Matteo
MEGA/11062/04  1:09.83 8 Gillis Xander
MEGA/10730/00 1:12.27 9 Clijsters Jef

Programmanr. 27
7/04/2019 - 11:35

Dames, 200m wisselslag

Z10S/11045/07
MEGA/11084/04
TSZ/11025/07
CMA/002870/03
MEGA/11156/06
MEGA/11160/06
ZORO0/11063/06
FIRST/10667/03
FIRST/11031/03
LAQUA/11248/07

ZCK/11005/04
SCSG/11133/00
ZCT/10345/03
MEGA/11125/02
MEGA/10779/02
FIRST/11164/93
AZL/10186/03
MEGA/11004/02
AART/11088/02
STW/11147/05

DBT/11056/04
AART/11044/01
MEGA/10670/00
AST/10133/99
STW/11007/03
KZK/11019/00
STW/11008/00
ZCK/11022/05
ZCK/12076/04
LAQUA/11140/04

1:36.62
1:24.62
1:23.75
1:21.66
1:21.03
1:21.37
1:22.59
1:24.37
1:29.77
1:38.50

1:12.07
1:08.71
1:06.87
1:01.78
1:00.74
1:01.20
1:03.26
1:08.01
1:10.50
1:12.92

1:11.00
1:08.26
1:03.56
1:01.38

59.47
1:00.82
1:01.85
1:06.91
1:09.43
1:12.10

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 8, 11:35

o
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Van De Velde Sarah
Goris Mirthe
Demaret Anouck
Mondy Yana
Custers Klara
Spiessens Margaux
De Heyder Lot

De Vleeschouwer Fien

Rombout Lisa

Serie 2 van 8, 11:39

FIRST/21182/07 NT 0 Borré Lauren
LAQUA/21310/96 NT 1 Réady Emma
MEGA/21212/04 NT 2 Tebelakis Melina
UZKZ/21030/04 NT 3 Hoeven Kato
LAQUA/21258/07 3:35.09 4 Kemseke Margot
LZV/21099/04 3:45.74 5 Borré Klara
MEGA/20771/02 NT 6 Boon Birte
FIRST/21181/08 NT 7 De Cooman Gaélle
HZA/20281/01 NT 8 Kuznetcova Svetlana
9 Hautekiet Lien

AART/21002/02
UZKZ/21033/07
ZCK/22088/06
LAQUA/21243/06
KWZC/20270/04
AART/21029/04
LAQUA/21230/07
KWZzC/21020/04
LAQUA/21329/07
MEGA/21213/06

3:17.33
3:10.90
3:08.72
3:07.55
3:05.28
3:05.88
3:08.50
3:09.95
3:11.75
3:23.22

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 27, Dames, 200m wisselslag, Voorronde

Serie 3van 8, 11:43

OO ~NOOU A~ WNREO

Ongenae Anneleen
de Bock Sanne
Huysmans Silke

De Maerschalck Ella
Bisback Marie
Daelemans Anke
Steen Luca

Everaet Indra
Meyvisch Fiye
Vanden Berghe Auke

Serie 5 van 8, 11:50

o

© 0O ~NO O WN PR

Verdonck Kara

Van de Voorde Silke
Van Mulder Katinka
Haesaert Isabeau
Jacobs Ella

Sypré Lotte

Gijsens Cato

Van Cauwenberghe Laure

Buytaert Lotte
Crabbe Lore

Serie 7 van 8, 11:56

©Co~NoOOUh~h WNEO

De Craen Imke

Lingier Loes

Dekervel Emma

Carlier Silke

Feys Jutta

Lippens Karo
Descamps Axelle

Van Varenberg Merel
Gobert Lies
Vandenberghe Hannah

Programmanr. 28
7/04/2019 - 12:03

KWZC/21007/05
LAQUA/21187/06
ZCK/20336/04
ZCK/21059/07
FIRST/21093/04
ZCK/22043/05
MEGA/21100/04
TSZ/21041/03
LAQUA/21219/07
ZB/21007/05

FIRST/21066/04
TSZ/21039/02
DDAT/20293/03
BZK/20671/03
LZV/21003/05
MEGA/20808/03
DDAT/21018/05
FIRST/20709/04
TSZ/20226/02
AST/21036/04

DDAT/21012/04
BZK/20693/04
ISWIM/21034/04
ZCK/21006/03
BZK/21116/02
STW/21016/04
KZK/20736/02
FIRST/20659/03
MEGA/21069/05
ISWIM/21022/05

3:04.58
3:02.93
3:01.05
3:00.38
2:58.52
2:58.92
3:00.69
3:02.10
3:03.74
3:04.72

2:50.46
2:49.35
2:48.19
2:46.42
2:45.41
2:45.94
2:47.86
2:48.38
2:49.80
2:50.52

2:42.94
2:41.40
2:39.74
2:36.37
2:31.04
2:35.12
2:37.58
2:40.93
2:41.75
2:43.83

Serie 4 van 8, 11:46

©CoO~NOOUTA~WNERELO

Ruyskensveld Lonneke
Rogiers Ine

Chai Kai Ye

Dupont Emma

Nelis Isaura

Torrao Rebocho Leonore
Op de Beeck Lauren
Vandenbempt Luna

De Keersmaeker Anthe
Bisback Margot

Serie 6 van 8, 11:53

o
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Vanden Noortgate lona
Daniéls Lise

Lieten Anke

Pieters Jana

Hansenne Nona
Haegeman Karen
Vanderkrieken Frauke
Vanderschrick Laura
Steenbeke Frauke
Baert Kiara

Serie 8 van 8, 12:00

OO ~NOULD WNPFO

Van Poucke Hanne
David Aicha
Woulfrancke Erin

De Backer Nele

De Wolf Laura

Van Nyverseel Silke
Van Brabandt Zita
Keppens Mare
Vandenbranden Eline
Raecke Jana

Heren, 200m wisselslag

FIRST/21010/04
DDAT/21027/05
LAQUA/21182/06
LAQUA/21155/03
MEGA/21067/04
SCZ/21035/06
DDAT/21062/06
LAQUA/21164/05
AART/21042/04
FIRST/21092/04

AST/21034/02
Z10S/21024/03
DBT/21106/04
HZA/20299/02
AART/21043/01
AST/20132/97
DBT/21081/05
BZK/20704/02
MEGA/21065/03
MEGA/20770/03

MEGA/21080/04
LAQUA/21143/01
MEGA/21057/02
SCSG/21166/00
BZK/20700/03
FIRST/21157/01
ISWIM/21056/03
AST/21039/04
ZCK/21033/05
BZK/21067/05

2:58.13
2:56.24
2:55.24
2:53.90
2:52.76
2:53.71
2:54.69
2:55.96
2:56.26
2:58.48

2:42.98
2:41.40
2:39.85
2:36.91
2:34.02
2:35.61
2:39.16
2:41.18
2:42.63
2:45.40

2:42.79
2:41.31
2:39.30
2:36.20
2:30.62
2:34.40
2:37.09
2:40.65
2:41.43
2:43.66

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1van 9, 12:03

Serie 2van 9, 12:07

0 0 Criel Alvaro Nesta STA/11018/04 NT
1 Vanquickelberghe Michael FIRST/11171/08 NT 1 McLoughlin Aidan SCZ/11032/06 3:33.68
2 Macharis Amor AART/11095/04 NT 2 Remes Simon FIRST/11141/07  3:28.26
3 Spanhove Lars MEGA/10255/96 NT 3 Germonpré Maxime DDAT/11056/07  3:11.38
4 Moreau Dylan AART/11034/04 NT 4 Vanacker Daan Z10S/11043/07 3:09.88
5 Serverius Jordi MEGA/11011/01 NT 5 Feryn Tibbe ZCK/11030/05 3:11.30
6 Peeters Ruben SCZ/11010/04 NT 6 Bakx Senne ZCK/11036/06 3:15.53
7 Berges Jens HZA/10298/01 NT 7 Didden Nicolas SCZ/11039/06 3:29.63
8 8 Hendrickx Lander LAQUA/11115/94 NT
9 9 Kallaert Dries MEGA/11014/02 NT
Serie3van 9, 12:11 Serie4van 9, 12:15
0 Van Hoof Daan LAQUA/11168/05 3:01.04 0 Thyvelen Wout ZB/11025/06 2:48.19
1 Geerinckx Arne MEGA/11159/04  2:58.25 1 De Corte Simon BZK/11204/04 2:46.79
2 Peytchev Viktor DDAT/11031/05  2:54.62 2 Claus Brent AST/11017/03 2:44.44
3 Peeters Tijs BRABO/11231/04 2:51.33 3 De Smedt Joppe Z10S/11023/02 2:44.33
4 Hubaut Théo CMA/008101/04  2:50.51 4 De Munck Emiel DDAT/11015/04  2:42.95
5 Hautekiet Korneel MEGA/11107/04 2:51.11 5 Jacobs Ben LZV/10250/02 2:43.64
6 Boodts Gerben TSZ/11025/07 2:54.14 6 Biggs Kalvin ZORO/11091/05 2:44.36
7 Van Cutsem Renzo ZCK/10329/04 2:56.81 7 Warnon Kervens SCZ/11068/04 2:46.58
8 Spadea Tommaso LAQUA/11260/08 3:00.56 8 De Munnynck Ties AART/10172/01  2:48.08
9 Pillet Brecht DDAT/11017/04  3:01.44 9 Theunis Stan BRABO/11104/04 2:50.10
Splash Meet Manager, 11.58223 Registered to Royal Ghent Swimming Club 3/04/2019 10:55 - pagina 7



Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 28, Heren, 200m wisselslag, Voorronde

Serie 5van 9, 12:18

Serie 6 van 9, 12:22

0 Hollevoet Quinten TSZ/11048/04 2:42.32 0 Torfs Max DDAT/11001/04  2:33.59
1 Huyghelier Loek MEGA/11095/04  2:38.07 1 Vervloet Ruwen BRABO/11120/04 2:32.85
2 Op de Beeck Maarten DDAT/11061/03  2:37.63 2 D'Exelle Cedric ZS/10335/02 2:32.71
3 Fruyt Arno STT/11049/03 2:36.61 3 Gobert Sam MEGA/11004/02  2:31.60
4 Heidbuchel Hendrik LAQUA/11113/01 2:35.55 4 Van De Sompel Jarne STA/11010/04 2:30.39
5 David Idris LAQUA/11144/03 2:35.79 5 Vyncke Milan MEGA/11059/03  2:30.45
6 Debooser Thibaut KZK/11034/04 2:37.60 6 Haesaert Elias BZK/10656/03 2:32.49
7 Vanhaverbeke Thibault GOLD/11006/05 2:37.88 7 Vandamme Thijs GOLD/11055/05 2:32.83
8 Vandevenne Jitse DBT/11015/06 2:42.00 8 Van Hoecke Emile MEGA/11066/03  2:33.45
9 Deleebeeck Arne BRABO/11046/04 2:42.38 9 Vandendorpe Emile KWZC/10272/04 2:34.57
Serie 7van 9, 12:25 Serie 8van 9, 12:28
0 Dobbelaere Sam LAQUA/11153/01 2:29.70 0 Desimpelaere Miguel GOLD/11021/04  2:29.49
1 Laureyssens Daniel ZS/11001/04 2:28.65 1 De Donder Lars SCSG/10413/00  2:28.10
2 David Loeka MEGA/10733/03  2:23.63 2 Joris Luca DDAT/10292/03  2:22.48
3 Rydant Hannes MEGA/10791/93  2:18.38 3 Van Keer Yoran LAQUA/11193/03 2:18.20
4 De Muynck Noah MEGA/10299/96  2:13.59 4 Van Synghel Noah FIRST/11108/02  2:13.18
5 Weyts Milan STW/11010/04 2:16.12 5 Lavdaniti Zhulian Xhoi ZS/11039/03 2:15.77
6 Weyts Yaron STW/11011/02 2:20.44 6 Deville Louis PERRON/007420/052:19.03
7 Rasche Milan ZORO/11107/01  2:26.31 7 Mabbe Elian UZKZ/11028/04  2:24.86
8 Defloor Emile HZA/10311/03 2:29.09 8 Cokelaere Matthijs KZK/10723/02 2:29.02
9 Vlamijnck Robin STA/11005/03 2:30.34 9 Goubeir Niels FIRST/10630/01  2:30.27
Serie9van 9, 12:31
0 Janssen Tom FF CMA/008352/03  2:29.35
1 Vande Casteele Bjarne GOLD/10380/04 2:27.89
2 Meere Jarno DDAT/11034/03  2:20.90
3 Vanderschrick Stephan BZK/10705/00 2:17.98
4 Meeus Elias LAQUA/11134/03 2:11.84
5 Dujardin Guillaume MEGA/10778/02 2:15.33
6 Wittevrongel Jorik MEGA/10488/99 2:18.97
7 Van Ermen Alexander DDAT/11084/04  2:24.32
8 Anderson Max ZORO/11108/02 2:28.97
9 Joris Dante DDAT/10313/03  2:30.03
Programmanr. 29 Dames, 200m schoolslag open leeftijdsgroep
7/04/2019 - 12:34 Startlijst Voorronde
Serie 1 van 4, 12:34 Serie 2 van 4, 12:38
0 Snoekx Romy DBT/21018/06 NT 0 De Leeuw Aiko Z10S/21035/05 3:24.33
1 Polleunis Daphne STT/20111/96 NT 1 Trioen Joke DDAT/20279/02  3:11.18
2 Kemseke Margot KWZC/20270/04 NT 2 Weyts Maxine STW/21019/01 3:07.55
3 Spiessens Elise LZV/21052/08 NT 3 Tuccinardi Nastasja CNBA/005807/06 3:01.85
4 Caris Louise ZTZ/21032/08 3:39.42 4 Wittemans Odil ZCT/20353/03 2:45.86
5 Lahier Zoé CMA/007042/04  3:39.86 5 Bosmans Fleur ZCK/20309/02 2:58.08
6 Landuyt Anna-Lucia ZTZ/21043/08 NT 6 Mastsiapan Darya MEGA/21086/04  3:04.42
7 Foré Lieze MEGA/21183/08 NT 7 Debrouwer Sarah ISWIM/21055/05  3:09.63
8 Van Quaethem Anke ZTZ/21030/07 NT 8 Van Doorselaer Judit FIRST/21047/04  3:16.04
9 Keppens Lauren AST/21040/00 NT 9 Steenbeke Lotte MEGA/21141/05 3:33.35
Serie 3van 4, 12:42 Serie 4 van 4, 12:46
0 Verhoeve Janne FIRST/21098/05  3:20.81 0 Ysenbaert Amélie UZKZ/21046/06  3:18.14
1 Loncke Febe ZCK/22081/05 3:09.73 1 Stallaert Tessa ZCK/22015/05 3:09.67
2 Decloedt Fran TZT/21026/03 3:07.44 2 Vanolmen Britt DBT/21023/00 3:07.02
3 Viane Perla MEGA/21152/05 3:00.82 3 Cokelaere Marit KZK/21045/06 2:58.66
4 Van Nieuwenhove Laurien MEGA/20663/99  2:44.97 4 Pas Inte ZORO/20055/03  2:42.97
5 Cornelis Enid AZL/20183/04 2:49.51 5 De Carne Lara FIRST/20644/02  2:49.03
6 Custers Ella LAQUA/21142/04 3:04.41 6 Verhelle Maegen KZK/21026/05 3:02.80
7 Roels Karlien LZV/21005/05 3:09.46 7 De Peyper Myrthe Z10S/21036/06 3:09.27
8 Van Thorre Hanne FIRST/21116/04  3:15.81 8 Van Hemelryck Jolien AART/21003/03  3:14.31
9 Bouali llham CNBA/008265/07 3:31.77 9 Strobbe Ayco MEGA/21195/06  3:30.02

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 30
7/04/2019 - 12:51

Heren, 200m schoolslag

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 3, 12:51

Luypaert Alessio
Abouayad Nourine
Sapijn Kobe
Mulkens Bavo
Delbecque Tore
Verstraete Jaron
Baert Amaury
Lammens Xander
De Valck Dante

o
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Serie 3 van 3, 12:59

McLoughlin Aidan
Deblauwe Victor
Van Acker Seppe
Durieu Théo
Decuyper Brecht
Deneir Niels
Gullentops Axel
Desmet Simon
Simoens Kian
Claeys Oscar

OO ~NOO U, WNEFEO

ZCK/12024/06
CNBA/007795/06
FIRST/11007/04
LAQUA/11365/04
GOLD/11015/00
ZB/10154/01
ZCK/12037/03
LZV/11025/05
ZCK/11038/06

SCZ/11032/06
KZK/11044/06
ZB/11016/03
CMA/002870/03
MEGA/10670/00
GOLD/10349/03
HZA/11018/03
TZT/11011/04
MEGA/11143/02
MEGA/11126/04

3:41.50
3:13.41
2:56.64
2:50.64
2:34.14
2:42.53
2:53.21
3:01.89
3:27.34

3:30.52
3:10.89
2:53.58
2:44.08
2:29.27
2:38.06
2:50.97
3:01.06
3:18.23

NT

Serie 2 van 3, 12:55

o
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Van Den Bergh Jonas
De Groote Quinten
Joris Dante

Verbist Stijn

De Bruyn Senne
Verstraeten Gihaio
Noerens Andres
Roelandt Frederick
Van den Eede Simon
Danhieux Tibe

DDAT/11091/05
AST/11016/03
DDAT/10313/03
STW/11060/04
ZCK/12040/03
FIRST/11133/03
FIRST/11119/02
LZVv/10212/00
AZL/11067/07
ZORO0O/11063/06

3:36.34
3:12.37
2:55.24
2:46.04
2:32.51
2:41.09
2:51.91
3:01.77
3:22.71

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019

LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Inschrijf statistieken 18 van 36 programmanrs.
Vereniging afk./depot Land Zwemmers Individueel Estafettes
Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal Heren Dames Totaal

"Aart" Zwemvereniging Meise AART BEL 7 8 15 27 29 56 - - -
Aalsters Swimming Team AST BEL 3 5 8 8 15 23 - - -
Aquaris Zwemklub Lebbeke AZL BEL 2 3 5 4 5 9 - - -
Brabo Zwemclub Antwerpen BRABO BEL 5 - 5 10 - 10 - - -
Bruinvissen Diksmuide ZB BEL 6 4 10 17 12 29 - - -
Cercle Royal De Natation De Br CNBA BEL 3 4 7 6 8 14 - - -
Club Marsouins Ath CMA BEL 3 1 4 13 4 17 - - -
De Beringse Tuimelaars DBT BEL 2 8 10 7 26 33 - - -
Flanders Inter Regio Swim Team FIRST BEL 18 23 41 54 65 119 - - -
Gold Swimming Team GOLD BEL 6 1 7 12 2 14 - - -
Heistse Zwemclub Arduas HZA BEL 3 2 5 5 4 9 - - -
leper Swimming ISWIM BEL 2 7 9 4 20 24 - - -
Koninklijke Brugse Zwem- & ReddincBZKng BEL 4 10 14 14 32 46 - - -
Koninklijke Kortrijkse Zwemkring KzZK BEL 11 5 16 23 8 31 - - -
Koninklijke Waregemse Zwemclub KWzC BEL 1 3 4 4 11 15 - - -
Leuven Aquatics LAQUA BEL 15 14 29 32 34 66 - - -
Lzv Lzv BEL 7 7 14 24 23 47 - - -
MEGA-zwemteam MEGA BEL 43 37 80 108 94 202 - - -
Perron PERRON BEL 1 2 3 3 5 8 - - -
Swimming Club Strombeek-Grimber¢(SCSG BEL 3 1 4 5 2 7 - - -
Swimming Club Zaventem SCz BEL 5 3 8 19 11 30 - - -
Swimming Team Aalter STA BEL 4 1 5 12 3 15 - - -
Swimming Team Tienen STT BEL 4 2 6 7 4 11 - - -
Swimming Team Waasland STW BEL 7 6 13 21 18 39 - - -
Temse Schelde Zwemmers TSZ BEL 4 4 8 9 11 20 - - -
Torhoutse Zwemclub Thor (TZT) TZT BEL 1 1 2 3 3 6 - - -
Ursus Zwemklub Zwevegem UzKz BEL 4 9 13 8 19 27 - - -
Zoro ZORO BEL 4 3 7 13 8 21 - - -
Zwemclub "De Dolfijnen" Asse-TernaDDAT BEL 12 11 23 35 33 68 - - -
Zwemclub Kapelle-O/D-Bos ZCK BEL 12 11 23 32 26 58 - - -
Zwemclub Schoten zZs BEL 6 3 9 13 5 18 - - -
Zwemclub Tieltse Zeeduivels yAVA BEL - 3 3 - 3 3 - - -
Zwemclub Tremelo ZCT BEL 2 6 8 5 18 23 - - -
Zwemclub ZIOS Liedekerke ZIoS BEL 4 3 7 11 6 17 - - -
Totaal 34 verenigingen 214 211 425 568 567 1,135 - - -

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Naam wedstrijd: Mega Swim Meet 2019

Locatie (plaats): LAGO, S&R Rozebroeken (BEL) Zwembad: Lange baan (50m)
Datum: 06/04/2019 - 07/04/2019 Aantal banen: 8(1-8)

Adres zwembad: Victor Braekmanlaan 180, 9000 Gent Tijdmeting: Automatisch

Start methode: 1 start regel

Sessienr. 3 - zondag namiddag, open & finales, 7/04/2019

# Functie Nr. Naam Vereniging Plaats Licentie Opmerkingen
1 Voorzitter Joos Franky H FRST Hillegem FIRST/10515/62
2 Kamprechter Herman Jasper H FIRST FIRST/11049 /74
3 Kamprechter REYGAERT LUC H unattached S0S/10405/ 55
4 Starter Blomme Alex H MEGA MEGA/10016/50
5 Jurysecretaris Bortels llse D MEGA Gent MEGA/20714/68
6 Jurysecretaris Van Den Bosch Mark H MEGA Zwijnaarde MEGA/10726/68
7 Official TAK Van Renterghem Delphine D MEGA MEGA/21049/69
8 Official TAK Ardenoy Hein H BZK BZK/11031/65
9 Official TAK Ruyskensveld Christof H FRST Zottegem FIRST/11055/72
10 Official TAK Van Dycke Nelly D FIRST Zottegem FIRST/21056/51
11 Official TAK Spleers Wouter H FRST Oostakker FIRST/11112/71
12 Official TAK Bisback Geert H FRST Sin-Lievens-HolFIRST/11150/74
13 Official TAK Raemaekers Dirk H AZL Lebbeke AZL/11056/74
14 Official TAK Van Hauteghem llse D Tsz Official, TSZ/21038/74
15 Official TAK Lippens Koen H STW Sint-Pauwels STW/11003/70
16 Official TAK Van de Sande Katja D LAQUA Korbeek-Lo Official, LAQUA/21264/76
17 Official TAK Geyskens Liesje D LAQUA Wilsele Official, LAQUA/21263/78
18 Official TAK VANMEENEN WIM H ISWIM WERVIK ISWIM/11049/76
19 Official TAK PILINES D ISWIM IEPER ISWIM/21065/77
20 Official TAK DUFLOUCQ JOS H ISWIM IEPER ISWIM/11064/73
21 Official TAK De Wasch Eva D KzK Kortrijk KZK/21060/71
22 Official TAK Devos Eefje D STT STT/21101/73
23 Official TAK Serruys Nele D DDAT DDAT /20314/74
24 Official TAK Germonpré Stefaan H DDAT DDAT/11058/70
25 Official TAK Gijsens Andy H DDAT DDAT/11034/71
26 Official TAK Clinckaert Ann D AST Oordegem AST/21027/70
27 Official TAK Claes Pieter H ZCT Wakkerzeel (HeZCT/10333/72
28 Official TAK Bouvin Kirsten D ZCK Meise ZCK/21045/77
29 Official TAK Aelbrecht Kelly D ZzCK ZCK/22090/81
30 Official TAK Hautman Katty D Lzv Sint-Gillis-WaasLZV/21013/75
31 Official TAK De Meyer Nadine D ZS Z25/20354/64
32 Official TAK Vanhoecke Veerle H UzZKz UZKZ/21077/71
33 Official TAK Didden Geert H SCz Steenokkerzeel SCZ/11042/65
34 Official TAK Van Den Bosch Mark H MEGA Zwijnaarde MEGA/10726/68
35 Official TAK Wittevrongel Patrick H MEGA Eeklo MEGA/10755/65
36 Official TAK Vandepitte Stefaan H MEGA Aalter MEGA/10805/67
37 Official TAK Bortels llse D MEGA Gent MEGA/20714/68
38 Official TAK Claeys Tony H MEGA MEGA/11124/69
39 Official TAK Vergaert Siska D MEGA MEGA/21176/75
40 Official TAK Van Bael Annemie D HZA HZA /20286/70
Handtekening jurysecretaris Handtekening kamprechter
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

3 - zondag namiddag, open & finales

7/04/2019 - 14:00

Programmanr. 31
7/04/2019 - 14:00

Dames, 100m vrije slag

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 16, 14:00

1
2
3
4

5
6
7
8

Sioncke Eline

Van De Velde Sarah
Temara Moira

De Vriese Kaat

De Vleeschouwer Fien
Neetesonne Laura

Serie 3 van 16, 14:04

1

O~NOOT A~ WN

Goubeir Sara

de Bock Sanne

Inkaya Nisa

De Schuymer Chelsey
Leroux Ellen

Demaret Anouck

Puttaert Marie
Vannieuwenhuyse Estée

Serie 5 van 16, 14:07

0 ~NO 01~ WNPE

Madani Rania

Sypré Maud
Spincemaille Zita

Van Thorre Hanne
Op de Beeck Lauren
Roels Karlien
Steenbeke Lotte
Vanden Berghe Auke

Serie 7 van 16, 14:11

1

o~NOOOL b~ WN

Libbrecht Emma

De Keersmaeker Anthe
Chai Kai Ye
Moedersheim Ambre
Cailliau Pauline
Tuccinardi Nastasja
Rogiers Ine

Sypré Lotte

Serie 9 van 16, 14:14

O~NOOT A~ WNPE

Wauters Bo
Vandenbempt Luna
Custers Ella
Vanolmen Britt

Nelis Isaura

Van de Voorde Silke

Van Cauwenberghe Laure

Mondy Yana

Serie 11 van 16, 14:17

O~NOOUIL A WNPE

Van Belle Amber
Marteleur Tille
Vavritska Victoria
Vandenbranden Eline
Jacobs Ella

Loof Isabelle

Bracke Nell

Demeyer Amandine

MEGA/21232/03
FIRST/21182/07
AART/21064/05
MEGA/21250/08
FIRST/21181/08
MEGA/21264/04

FIRST/20676/03
LAQUA/21187/06
MEGA/21209/08
MEGA/21149/03
MEGA/21208/07
MEGA/21212/04
DDAT/21035/07
FIRST/21142/08

CNBA/008804/07
MEGA/21070/05
UZKZ/21005/06
FIRST/21116/04
DDAT/21062/06
LZV/21005/05
MEGA/21141/05
ZB/21007/05

KZK/21042/06
AART/21042/04
LAQUA/21182/06
ZORO0/20052/03
ZB/21047/05
CNBA/005807/06
DDAT/21027/05
MEGA/20808/03

ZOR0/20034/02
LAQUA/21164/05
LAQUA/21142/04
DBT/21023/00
MEGA/21067/04
TSZ/21039/02
FIRST/20709/04
UZKZ/21030/04

ZCT/20371/04
ZCT/20373/04
MEGA/21189/04
ZCK/21033/05
LZV/21003/05
FIRST/21155/97
LZV/20251/02
ZB/21026/03

1:26.58
1:24.03
1:26.51
1:31.75

1:18.22
1:17.13
1:16.59
1:16.30
1:16.30
1:16.80
1:17.46
1:18.58

1:14.15
1:13.18
1:13.02
1:12.46
1:12.79
1:13.15
1:13.74
1:14.40

1:10.39
1:09.77
1:09.56
1:09.15
1:09.29
1:09.76
1:09.96
1:10.49

1:07.66
1:07.27
1:06.63
1:06.51
1:06.55
1:06.80
1:07.40
1:07.75

1:05.04
1:04.91
1:04.33
1:03.89
1:04.15
1:04.69
1:05.03
1:05.11

Serie 2 van 16, 14:02

1

0N U1l WN

Custers Klara

Borré Lauren

De Peyper Myrthe
Bracke Liezel
Hoeven Kato

Bouali llham
Kuznetcova Svetlana
Lahier Zoé

Serie 4 van 16, 14:06

[N

0 ~NOoOUhWN

Boon Birte

Stadsbader Louise
Neirinck Annelies

Van Hemelryck Jolien
Limpens Jutta

Vermeir Marie

Everaet Indra

Hilal Czarnecka Zhuraya

Serie 6 van 16, 14:09

0 ~NO U1 WNE

Schelfhout Hanne
Germonpré Sarah
Steen Luca

Borré Klara

Foré Lieze
Parmentier Marie-Julie
Covemaeker Amelie
Vanhalst Kiana

Serie 8 van 16, 14:13

[N

O~NOULh WN

Defever Tine
Cerpentier Emma
Haesaert Isabeau
Schepens Thiele
Totté Jolien
Loncke Febe
Stallaert Tessa
Goovaerts Ellen

Serie 10 van 16, 14:16

O~NOOT A WNPE

Truye Alexine
Verbeke Sarah
Mariman Laura
Angellier Liloue
Keppens Mare
Wittemans Odil
Lieten Anke
Raecke Jana

Serie 12 van 16, 14:19

O~NOUTA WNE

Pas Inte
Vandenberghe Hannah
Carlier Silke

Juvyns Leila
Hansenne Nona
Lingier Loes
Debrouwer Sarah
Descamps Axelle

LAQUA/21258/07 1:22.10

AART/21002/02  1:21.96
Z10S/21036/06 1:19.92
LZV/21006/04 1:18.79

LAQUA/21243/06 1:18.97
CNBA/008265/07 1:20.66
LAQUA/21329/07 1:22.07
CMA/007042/04  1:22.76

LAQUA/21230/07 1:15.93

FIRST/21173/04  1:15.11
FIRST/21029/04  1:14.89
AART/21003/03  1:14.52
FIRST/21107/06  1:14.58
LZV/21036/08 1:14.95
TSZ/21041/03 1:15.19

CNBA/007720/07 1:15.95

AART/21079/05 1:12.21
DDAT/21055/03  1:11.60
MEGA/21100/04 1:11.30
AART/21029/04  1:10.88
MEGA/21183/08 1:10.89
KZK/21055/06 1:11.39
ISWIM/21038/05  1:12.07
FIRST/21065/03  1:12.46
ZB/20175/02 1:08.68
STW/21128/05 1:08.43
BZK/20671/03 1:08.05
STA/21016/01 1:07.86
ZS/21050/04 1:07.93
ZCK/22081/05 1:08.09
ZCK/22015/05 1:08.54
STW/21165/05 1:09.13
GOLD/21011/04  1:06.31
UZKZ/21043/02  1:05.71
STW/21136/02 1:05.45
ZCT/20369/04 1:05.11
AST/21039/04 1:05.13
ZCT/20353/03 1:05.49
DBT/21106/04 1:05.76
BZK/21067/05 1:06.44
ZORO/20055/03  1:03.74
ISWIM/21022/05  1:03.66
ZCK/21006/03 1:03.50
ZCT/20340/01 1:03.40
AART/21043/01  1:03.42
BZK/20693/04 1:03.58
ISWIM/21055/05  1:03.73
KZK/20736/02 1:03.80
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 31, Dames, 100m vrije slag, Voorronde

Serie 13 van 16, 14:21

O~NO Ol WNPE

Vanderkrieken Frauke
Spincemaille Laura
Haenebalcke Laure
Van Poucke Hanne
Sneppe Diede

Loones Thuline
Gobert Lies
Haegeman Karen

Serie 15 van 16, 14:24

1

O~NOOULhA WN

Van Nieuwenhove Laurien
Van Hyfte Isaura

Witters Marie-Alix

Feys Jutta

Van Nyverseel Silke
Dekervel Emma

De Wolf Laura
Vanderschrick Laura

Programmanr. 32
7/04/2019 - 14:27

DBT/21081/05

UZKZ/21007/00
MEGA/20596/98
MEGA/21080/04
DDAT/20296/03
MEGA/21050/00
MEGA/21069/05
AST/20132/97

MEGA/20663/99
MEGA/21043/99
DBT/21108/05
BZK/21116/02
FIRST/21157/01
ISWIM/21034/04
BZK/20700/03
BZK/20704/02

1:03.10
1:02.84
1:02.51
1:02.32
1:02.40
1:02.73
1:02.86
1:03.11

1:01.96
1:01.28
1:00.50

58.71

59.84
1:01.07
1:01.57
1:02.11

Serie 14 van 16, 14:22

0 ~NO Ol WNPE

Cornelis Enid

De Baere Marie-Claire
Van Cauwenberghe Lisa
Garcia Zamora Salomé
Mattheeuws Lie
Mastsiapan Darya
Woulfrancke Erin

Buytaert Lotte

Serie 16 van 16, 14:25

-

O~NOOUTLA WN

Roskin Lotte

Dillen Jans

Van Heghe Margot
Vandenbussche Indra
Goethals Hilkje

Lazou Lente

De Carne Lara

De Mol Romy

Heren, 100m vrije slag

AZL/20183/04 1:02.07
STW/21012/97 1:01.36
FIRST/20660/03  1:00.69

PERRON/007468/01 58.88

MEGA/21053/05 1:00.23
MEGA/21086/04  1:01.10
MEGA/21057/02  1:01.66
TSZ/20226/02 1:02.19
STT/21103/02 1:01.76
DBT/21105/03 1:01.19
FIRST/20508/99  1:00.46
BZK/20657/02 57.33
MEGA/20515/95 59.72
BZK/21219/05 1:00.79
FIRST/20644/02  1:01.57
BZK/21120/98 1:02.10

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 18, 14:27

1
2
3
4
5

o~ O

Smolders Senne

Van Laere Casper
De Muynck Noah

Serie 3van 18, 14:31

1

O~NO O hWN

Pascaru Luca
Deblauwe Victor
Feryn Tibbe

de Kerchove Thibault
Mennen Ruben
Lazou Jacob

Bakx Senne

Didden Nicolas

Serie 5 van 18, 14:35

1

oO~NO UL WN

Sisman Eray

De Backer Bjorn
Spadea Tommaso
Simoens Kian
Verweijen Gijs
Coussens Bavo
Van Hoof Daan
Lammens Seppe

Serie 7 van 18, 14:38

1

O~NO O hAhWN

Huyghelier Loek

Desmet Simon

Schram Thor

Van Humbeeck Sean
Vannieuwenhuyze Arthur
Vande Moortel Kasper
Dufloucq Seppe

Biggs Kalvin

STT/10228/01
LZV/11037/04
MEGA/10299/96

CNBA/006999/05
KZK/11044/06
ZCK/11030/05
SCZ/11036/07
BRABO/11200/07
LAQUA/11213/07
ZCK/11036/06
SCZ/11039/06

MEGA/11207/04
Z10S/11045/07
LAQUA/11260/08
MEGA/11143/02
LAQUA/11248/07
LZV/11029/03
LAQUA/11168/05
UZKZ/11026/07

MEGA/11095/04
TZT/11011/04
MEGA/11071/05
ZCK/12075/05
ISWIM/11017/04
ZB/11014/05
ISWIM/11066/06
ZORO0/11091/05

255

1:19.14
1:16.23
1:15.39
1:14.39
1:14.57
1:15.84
1:18.50
1:19.53

1:12.19
1:11.80
1:11.63
1:09.59
1:10.94
1:11.66
1:11.81
1:12.34

1:07.50
1:06.89
1:06.24
1:06.10
1:06.22
1:06.51
1:07.07
1:07.60

Serie 2 van 18, 14:29

1

O~NO O WN

McLoughlin Aidan

De Brabander Johannes
Roels Ruben

Remes Simon

Roels Robin

Clijsters Giel

Vanquickelberghe Michael
Macharis Amor

Serie 4 van 18, 14:33

-

O~NO U~ WN

Janssens Wouter
Stevenheydens Yani
Herteleer Mathis

De Deyne Brent
Abouayad Nourine
Matthies Domien
Vanacker Daan
Pillet Brecht

Serie 6 van 18, 14:37

[N

oO~NOOlbh WN

Murat Emir

Kockx Henri

Van Hecke Warre
De Groote Quinten
Bouanane Islam
Geerinckx Arne
Rottiers Boris
Peytchev Viktor

Serie 8 van 18, 14:40

[N

O~NO O AhWN

Lammens Xander
Pontzeele Jens

Vermeire Yorben
Vanderhulst Tobe
Vandepitte Alexander
Sapijn Kobe

De Corte Simon

De Baerdemaeker Lander

SCZ/11032/06 1:33.55
MEGA/11248/07 1:26.58
MEGA/11204/08 1:20.17
FIRST/11141/07  1:19.85
MEGA/11203/08  1:20.05

LAQUA/11139/06 1:20.42

FIRST/11171/08  1:30.11
AART/11095/04 NT
LZVv/11016/04 1:14.29
ZCK/12073/06 1:13.78
MEGA/11084/04 1:13.07
MEGA/11131/06  1:12.85
CNBA/007795/06 1:12.97
MEGA/11169/03  1:13.20
Z10S/11043/07 1:14.15
DDAT/11017/04  1:14.35
TSZ/11017/05 1:09.14
MEGA/11104/06  1:08.40
MEGA/11145/07  1:08.01
AST/11016/03 1:07.84
CNBA/007772/05 1:07.84
MEGA/11159/04 1:08.21
FIRST/11067/05  1:08.96
DDAT/11031/05  1:09.49
LZV/11025/05 1:05.47
FIRST/10667/03  1:05.07
FIRST/11036/04 1:04.84
STT/11016/03 1:04.70
MEGA/10784/03  1:04.82
FIRST/11007/04  1:05.01
BZK/11204/04 1:05.39

LAQUA/11145/07 1:06.05
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 32, Heren, 100m vrije slag, Voorronde

Serie 9 van 18, 14:42

O~NO Ol WNPE

Taillieu Yann
Clijsters Jef

De Pauw Brent
Peeters Ruben
Lybeert Jelle

De Munnynck Ties
Hubaut Théo

Van Hyfte Lennard

Serie 11 van 18, 14:45

1

O~NOOULhA WN

Serdons Tade

Ovyn Basile

Creyf Tjérven

Roelandt Frederick
Criel Alvaro Nesta

De Grauwe Arne
Vanhollebeke Maxence
De Rijcke Milan

Serie 13 van 18, 14:48

O~NOULA WNPEF

Verstraeten Gihaio
Jacobs Ben

Rasche Milan

Op de Beeck Maarten
Durieu Théo
Roelstraete Wout
Deville Louis
Maaroufi Ismael

Serie 15 van 18, 14:51

O~NOOT A~ WNPE

Neyrynck Tibo
Raemaekers Louis
Devoldere Henri
Boudchich llyas
Anderson Max
Weyts Milan
Cokelaere Matthijs
Goubeir Niels

Serie 17 van 18, 14:54

O ~NOOUI A WNPE

Cobbaert Felix
Van Synghel Noah
Braekeveld Tibo
Lafort larre
Haegeman Jonas
Daems Etienne
Serverius Jordi
Vyncke Milan

Programmanr. 33
7/04/2019 - 14:57

STA/11012/04
LAQUA/11140/04
AART/11080/03
SCZ/11010/04
STW/11071/03
AART/10172/01
CMA/008101/04
MEGA/11129/04

DBT/11056/04
AART/11004/04
AART/11088/02
LZVv/10212/00
STA/11018/04
STW/11147/05
FIRST/11144/04
FIRST/11097/02

FIRST/11133/03
LZV/10250/02

ZORO/11107/01
DDAT/11061/03
CMA/002870/03
MEGA/11000/03

1:04.52
1:04.42
1:04.11
1:03.79
1:03.86
1:04.15
1:04.48
1:04.61

1:02.90
1:01.87
1:01.65
1:01.26
1:01.37
1:01.66
1:02.29
1:03.02

59.91
59.77
59.74
59.66
59.69
59.74

PERRON/007420/03 59.83

FIRST/11080/03

FIRST/10695/01
AZL/10186/03
KZK/10722/04
Z10S/11015/02
ZORO/11108/02
STW/11010/04
KZK/10723/02
FIRST/10630/01

ZB/10172/01
FIRST/11108/02
UZKZ/11011/01
FIRST/11164/93
AST/10133/99
ZCT/10308/01
MEGA/11011/01
MEGA/11059/03

59.92

58.35
58.18
57.88
57.54
57.74
58.12
58.30
58.45

56.83
55.63
54.31
52.97
54.13
54.67
56.21
57.33

Serie 10 van 18, 14:43

0 ~NO Ol WNPE

Warnon Kervens
Van De Sompel Jarne
Van Acker Seppe
Moreau Dylan

Robbe Warre

Desmet Xaro
Vandendorpe Emile
Bakx Jannes

Serie 12 van 18, 14:46

-

O~NOOUTLA WN

Van Ermen Alexander
Verbist Stijn
Meulemans Thijs
Vlamijnck Robin
Verelzen Robbe
Claeys Oscar

Claus Brent
Debooser Thibaut

Serie 14 van 18, 14:49

O~NOULDA WNPE

Claeys Arthur
Duhamel Thibault
Verstraete Jaron
Hollevoet Robbe
Janssen Tom
Noerens Andres
Torfs Max
Haesaert Elias

Serie 16 van 18, 14:52

O~NOOT A WNPE

Dobbelaere Sam
Adams Lucas

Labaere Levi
Vanderschrick Stephan
Hendrickx Lander

Van Keer Yoran
Lavdaniti Zhulian Xhoi
Herman Cian

Serie 18 van 18, 14:55

O~NOUTLA WNE

Weyts Yaron
Berghmans Jens
Rydant Hannes
Surgeloose Owen
Spanhove Lars
David Loeka
Leroux Jef
Lippens Rino

Dames, 200m vlinderslag

SCZ/11068/04
STA/11010/04
ZB/11016/03
AART/11034/04
ZB/11008/04
KZK/11033/02
KWzC/10272/04
ZCK/11005/04

DDAT/11084/04
STW/11060/04
KZK/10710/01
STA/11005/03
KZK/11094/02
MEGA/11126/04
AST/11017/03
KZK/11034/04

MEGA/11125/02
AART/11044/01
ZB/10154/01
TSZ/11046/02
CMA/008352/03
FIRST/11119/02
DDAT/11001/04
BZK/10656/03

LAQUA/11153/01
MEGA/11062/04
KZK/11078/01
BZK/10705/00
LAQUA/11115/94
LAQUA/11193/03
ZS/11039/03
FIRST/11050/01

STW/11011/02
ZS/10309/01
MEGA/10791/93
MEGA/10522/99
MEGA/10255/96
MEGA/10733/03
MEGA/10779/02
STW/11008/00

1:03.71
1:03.48
1:03.31
1:03.10
1:03.28
1:03.47
1:03.52
1:03.76

1:00.95
1:00.57
1:00.32
1:00.01
1:00.08
1:00.43
1:00.90
1:01.09

59.62
59.35
59.26
58.71
58.88
59.27
59.47
59.66

57.09
55.89
54.39
53.41
54.29
55.06
56.57
57.35

56.80
55.18
54.29
52.54
53.52
54.44
56.01
57.09

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 2, 14:57

Serie 2 van 2, 15:00

1 1
2 Gijsens Cato DDAT/21018/05  2:51.35 2 Bogaerts Aisha SCZ/20179/04 2:48.68
3 Mahieu Hannah UZKZ/21076/02  2:41.69 3 Swerts Fien DBT/21003/04 2:41.26
4 Haenebalcke Laure MEGA/20596/98 2:27.03 4 Deconinck Gaélle BZK/21117/04 2:25.84
5 Lemaire Femke AART/21046/01  2:40.64 5 Dillen Jans DBT/21105/03 2:29.56
6 Wels Evy DBT/21065/04 2:47.44 6 Puttaert Elien DDAT/20318/04  2:43.83
7 Torrao Rebocho Leonore SCZ/21035/06 NT 7 Snoekx Romy DBT/21018/06 2:53.36
8 8
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 34
7/04/2019 - 15:04

Heren, 200m vlinderslag

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 2, 15:04

1

o~NO O~ WN

De Munck Emiel
D'Exelle Cedric
Loones Matthias
Samyn Jonas
Schram Thor
Cockheyt Joeri

Programmanr. 35
7/04/2019 - 15:12

DDAT/11015/04
ZS/10335/02
MEGA/11031/97
KZK/11019/00
MEGA/11071/05
MEGA/21142/04

2:57.24
2:39.21
2:14.53
2:17.68
2:48.86
3:05.57

Serie 2 van 2, 15:08

1

O~NO O WN

De Valck Dante
Vandevenne Jitse
Haesaert Elias
Ardenoy Viktor
Hebb Xander
Serdons Tade

De Valck Matteo

Dames, 100m rugslag

ZCK/11038/06
DBT/11015/06

BZK/10656/03
BZK/11002/02
STW/11007/03
DBT/11056/04

ZCK/11022/05

3:08.83
2:54.41
2:27.06
2:10.61
2:15.39
2:39.97
3:02.86

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 12, 15:12

1
2
3
4
5

0 ~N O

Rombout Lisa
Witters Marie-Alix
De Heyder Lot

Serie 3van 12, 15:16

1

O ~NOOULh WN

Verhoeve Janne
Schelfhout Hanne
Temara Moira

Roels Karlien

Bisback Marie

Vermeir Marie

Borré Klara

Torrao Rebocho Leonore

Serie 5van 12, 15:20

O~NOOTI A~ WNPE

Cailliau Pauline
Bosmans Fleur
Wauters Bo
Totté Jolien
Crabbe Lore
Trioen Joke

Van Belle Amber
Gobert Lies

Serie 7 van 12, 15:24

O~NO O WNPE

Cerpentier Emma
Defever Tine
Schepens Thiele
Vanmeenen Laura

De Mol Romy
Ruyskensveld Lonneke
Cokelaere Marit
Vanmeenen Sara

Serie 9 van 12, 15:28

1

o~NO O WN

Jacobs Ella

Van Hyfte Isaura
Vanderkrieken Frauke
Sneppe Diede
Keulemans Zsofi
Steenbeke Frauke
Angellier Liloue
Keppens Lauren

HZA/20281/01
DBT/21108/05
MEGA/20771/02

FIRST/21098/05
AART/21079/05
AART/21064/05
LZV/21005/05
FIRST/21093/04
LZV/21036/08
AART/21029/04
SCZ/21035/06

ZB/21047/05
ZCKJ/20309/02
ZORO/20034/02
ZS/21050/04
AST/21036/04
DDAT/20279/02
ZCT/20371/04
MEGA/21069/05

STW/21128/05
ZB/20175/02
STA/21016/01
ISWIM/21043/05
BZK/21120/98
FIRST/21010/04
KZK/21045/06
ISWIM/21044/05

LZV/21003/05
MEGA/21043/99
DBT/21081/05
DDAT/20296/03
FIRST/21149/03
MEGA/21065/03
ZCT/20369/04
AST/21040/00

5255

1:28.56
1:27.88
1:26.06
1:23.89
1:25.06
1:26.49
1:28.30
1:29.84

1:22.27
1:21.18
1:21.10
1:20.60
1:20.82
1:21.16
1:21.19
1:22.33

1:17.90
1:17.66
1:17.52
1:16.89
1:16.99
1:17.63
1:17.70
1:18.09

1:13.88
1:13.67
1:12.91
1:12.89
1:12.89
1:13.18
1:13.68
1:14.08

Serie 2 van 12, 15:14

O~NOULA WNPE

Strobbe Ayco

Borré Lauren
Rosenkranz lluna

De Maerschalck Ella
Demaret Anouck

Lahier Zoé
Vannieuwenhuyse Estée
Sioncke Eline

Serie 4 van 12, 15:18

1

O ~NOULh WN

Bracke Liezel

Nelis Isaura

Bisback Margot
Vergels Noor
Vavritska Victoria
Sypré Maud

Van Doorselaer Judit
Goovaerts Ellen

Serie 6 van 12, 15:22

O~NOOUT A WNE

Raecke Jana

Van Poucke Hanne
Decloedt Fran
Huysmans Silke
Baert Kiara

Van Mulder Katinka
Weyts Maxine
Spincemaille Zita

Serie 8 van 12, 15:26

O~NO O WDNPE

De Craen Imke
Marteleur Tille
Juvyns Leila
Lieten Anke
Sypré Lotte
Hollevoet Marie
Vanolmen Britt
Daniéls Lise

Serie 10 van 12, 15:29

1

O~NO O WN

Vanden Noortgate lona
Lippens Karo

Van Nyverseel Silke
Goethals Hilkje
Mattheeuws Lie
Demeyere Anouk

Van Cauwenberghe Lisa
Loones Thuline

MEGA/21195/06
AART/21002/02
MEGA/21161/06
ZCK/21059/07

MEGA/21212/04
CMA/007042/04
FIRST/21142/08
MEGA/21232/03

LZV/21006/04

MEGA/21067/04
FIRST/21092/04
DDAT/21036/06
MEGA/21189/04
MEGA/21070/05
FIRST/21047/04
STW/21165/05

BZK/21067/05
MEGA/21080/04
TZT/21026/03
ZCK/20336/04
MEGA/20770/03
DDAT/20293/03
STW/21019/01
UZKZ/21005/06

DDAT/21012/04
ZCT/20373/04
ZCT/20340/01
DBT/21106/04
MEGA/20808/03
TSZ/21047/00
DBT/21023/00
Z10S/21024/03

AST/21034/02

STW/21016/04

FIRST/21157/01
MEGA/20515/95
MEGA/21053/05
UZKZ/21019/02
FIRST/20660/03
MEGA/21050/00

1:34.70
1:32.45
1:30.41
1:32.25
1:33.88
1:37.90

1:23.51
1:23.41
1:22.49
1:22.34
1:22.35
1:23.02
1:23.44
1:23.84

1:19.92
1:19.12
1:19.00
1:18.17
1:18.32
1:19.03
1:19.63
1:20.50

1:16.13
1:15.37
1:15.01
1:14.15
1:14.46
1:15.23
1:15.42
1:16.80

1:12.23
1:10.57
1:07.61
1:04.89
1:06.74
1:09.00
1:11.48
1:12.81

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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Mega Swim Meet 2019
LAGO, S&R Rozebroeken, 6 - 7/4/2019

Programmanr. 35, Dames, 100m rugslag, Voorronde

Serie 11 van 12, 15:31

De Carne Lara

Claes Lieselotte
Garcia Zamora Salomé
Hansenne Nona

Van Heghe Margot

De Baere Marie-Claire
Bogaerts Aisha
Pieters Jana

O~NO Ol WNPE

Programmanr. 36
7/04/2019 - 15:35

FIRST/20644/02  1:12.01
ZCT/20346/03 1:09.45
PERRON/007468/011:07.49
AART/21043/01  1:04.39
FIRST/20508/99  1:06.71
STW/21012/97 1:08.95
SCZ/20179/04 1:11.15
HZA/20299/02 1:12.47

Serie 12 van 12, 15:33

0 ~NO Ol WNPE

Van Varenberg Merel
Garraux Eva
Vanderschrick Laura
Goris Mirthe
Vandenbussche Indra
Serverius Femke

Van Brabandt Zita
Bracke Nell

Heren, 100m rugslag

FIRST/20659/03  1:11.49
PERRON/008487/021:09.23

BZK/20704/02 1:07.45
LAQUA/21310/96 1:04.37
BZK/20657/02 1:04.99
MEGA/20769/02  1:07.62
ISWIM/21056/03  1:10.90
LZV/20251/02 1:12.44

open leeftijdsgroep
Startlijst Voorronde

Serie 1 van 10, 15:35

1

2

3 Sisman Eray

4 Van Laere Casper
5 Huyghelier Loek

6 Macharis Amor

7

8

Serie 3 van 10, 15:39

1 Lammens Xander
Germonpré Maxime
Roelandt Frederick
Vande Moortel Kasper
Durieu Théo

Lammens Seppe

Van Den Bergh Jonas
Coussens Bavo

oO~NO O WN

Serie 5 van 10, 15:43

1 Roelstraete Wout
Rottiers Boris

Van Hyfte Lennard
De Smedt Joppe
Danhieux Tibe
Robbe Warre
Jacobs Ben

Creyf Tjérven

O~NO O hWN

Serie 7 van 10, 15:47

1 Hubaut Théo
Laureyssens Daniel
Kallaert Dries
Schellemans Seppe
Devoldere Henri
Van Hoecke Emile
Van Cutsem Renzo
Moreau Dylan

oO~NO UL WN

Serie 9 van 10, 15:50

1 David Loeka
Carchon Brecht
Labaere Levi
Hendrickx Lander
Ardenoy Viktor
Joris Luca
Claeys Oscar
Cobbaert Felix

O~NO O hAhWN

15:54 Pauze voor Finales

MEGA/11207/04
LZV/11037/04

MEGA/11095/04
AART/11095/04

LZV/11025/05
DDAT/11056/07
LZV/10212/00
ZB/11014/05
CMA/002870/03
UZKZ/11026/07
DDAT/11091/05
LZV/11029/03

MEGA/11000/03
FIRST/11067/05
MEGA/11129/04
Z10S/11023/02
ZORO0/11063/06
ZB/11008/04
LZVv/10250/02
AART/11088/02

CMA/008101/04
ZS/11001/04
MEGA/11014/02
FIRST/11031/03
KZK/10722/04
MEGA/11066/03
ZCK/10329/04
AART/11034/04

MEGA/10733/03
ZCT/10345/03
KZK/11078/01
LAQUA/11115/94
BZK/11002/02
DDAT/10292/03
MEGA/11126/04
ZB/10172/01

525353

1:24.42
1:23.61
1:22.71
1:20.68
1:21.70
1:22.80
1:24.09
1:26.32

1:16.06
1:15.88
1:14.63
1:14.41
1:14.57
1:14.95
1:16.05
1:16.08

1:10.78
1:10.22
1:08.89
1:08.61
1:08.81
1:09.16
1:10.35
1:10.99

1:07.67
1:05.54
1:03.44

58.97
1:01.75
1:04.62
1:06.45
1:08.26

Serie 2 van 10, 15:37

1

O~NO OThAWN

Didden Nicolas
Remes Simon

de Kerchove Thibault
Janssens Wouter
Mennen Ruben
Herteleer Mathis
Thyvelen Wout
Wittevrongel Jorik

Serie 4 van 10, 15:41

1

O~NO O WN

Peeters Ruben
Gillis Xander
Fruyt Arno

De Rijcke Milan
Baert Amaury
Janssen Tom

De Munnynck Ties
De Pauw Brent

Serie 6 van 10, 15:45

-

O~NO O AhWN

Ovyn Basile
Vandepitte Alexander
De Bruyn Senne
Hollevoet Quinten
Gobert Sam

Taillieu Yann

Joris Dante

Varano Agostino

Serie 8 van 10, 15:48

[N

O~NO UL WN

Dupont Wannes
Raemaekers Louis
Dujardin Guillaume
Berges Jens
Meeus Elias
Lippens Rino
Meere Jarno
Cokelaere Matthijs

Serie 10 van 10, 15:51

[N

O~NO O AhWN

Warnon Kervens
Adams Lucas
Van Synghel Noah
Lafort larre

De Muynck Noah
Claeys Arthur
Mabbe Elian
Spleers Mauro

SCz/11039/06  1:39.78
FIRST/11141/07  1:33.62
SCZz/11036/07  1:28.69
LZV/11016/04  1:28.01
BRABO/11200/07 1:28.29
MEGA/11084/04  1:30.22
ZB/11025/06 1:37.75
MEGA/10488/99 NT
SCz/11010/04  1:18.45
ZCK/12076/04  1:18.12
STT/11049/03 1:16.98
FIRST/11097/02  1:16.57
ZCK/12037/03  1:16.79
CMA/008352/03  1:17.62
AART/10172/01 1:18.15
AART/11080/03  1:19.57
AART/11004/04  1:13.86
MEGA/10784/03  1:13.46
ZCK/12040/03  1:12.49
TSZ/11048/04  1:11.27
MEGA/11004/02  1:11.78
STA/11012/04  1:13.24
DDAT/10313/03  1:13.56
DDAT/11063/05  1:14.10

LAQUA/11191/99 1:07.90

AZL/10186/03  1:05.66
MEGA/10778/02  1:03.45
HZA/10298/01  1:01.39
LAQUA/11134/03 1:02.00
STW/11008/00  1:04.99
DDAT/11034/03  1:07.23
KZK/10723/02  1:08.34
SCZz/11068/04  1:07.64
MEGA/11062/04  1:05.01
FIRST/11108/02  1:02.91
FIRST/11164/93  58.93
MEGA/10299/96  1:01.51
MEGA/11125/02  1:03.78
UZKZ/11028/04  1:06.35
FIRST/10701/03  1:07.94

Splash Meet Manager, 11.58223

Registered to Royal Ghent Swimming Club
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